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Vatikano II-jo susirinkimo trečioji sesija baigėsi
Savaitės įvykiuose daugiau­

sia kalbėtas dalykas buvo Va­
tikano II susirinkimo trečiosios 
sesijos darbai. Sesija, trukusi 
10 savaičių, baigta lapkričio 
22.

Trijose sesijose svarstyti ir 
priimti klausimai daugumas lie­
tė Bažnyčios vidaus santvarką. 
Žymėtini, kurie turi praktinės 
reikšmės:

PAULUS VI Šaukia ir ketvirtą 
sesiją.

Lėktuvas su 45 žuvo
Romos aerodrome lapkričio 

23 TWA lėktuvas pakildamas 
susidūrė su sunkvežimiu ir 
sprogo. Iš 73 keleivių žuvo 45. 
Tarp jų ir Des Moines, Iowa, 
vyskupas E.C. Daly.

Netenka darbo 
63,000

Apsaugos sekretorius McNa­
mara paskelbė uždarysiąs 95 į- 
mones, kurios gamina ginklavi­
mo reikalam. Darbo neteks 63, 
000. Uždaroma ir Brooklyno 
laivų statykla. Nemalonioj pa­
dėty ne tik darbo netenkantie­
ji, bet ir naujasis senatorius R. 
Kennedy, kuris rinkimuose bu­
vo įsipareigojęs viską daryti, 
kad nebūtų uždaryta. McNama­
ra jau seniai uždarymą buvo su­
planavęs, bet laukė iki po rin­
kimų.

Galimi skyrimai
— U.S. News and World 

Report praneša, kad A. Steven- 
sonas būsiąs paskirtas atstovu 
į Londoną, buvęs sen. Keatin- 
gas minimas atstovu į Izraelį, 
Averell Harrimanas nesąs pa­
tenkintas santykiais su Baltai­
siais Rūmais ir, jei jie nepasi­
taisys, jis pasitrauksiąs iš vals­
tybės pasekretorio pareigų. Pre­
zidentas Johnsonas numatąs 
sveikatos, švietimo ir sociali­
nių reikalų sekretorium negrą.

— FBI direktorius Hooveris 
išvadino negrų veikėją ir No­
belio premijos laureatą Luther 
Kingą “didžiausiu šio krašto 
melagiu” už tai, kad jis paragi­
no nesikreipti į FBI su skun­
dais dėl skriaudų negram, nes 
FBI pareigūnai esą šiauriečiai 
ir priešingi negrų reikalam. L. 
King tokį pareiškimą paneigė. 
ITALIJOJE: komunistai auga

Italijos savivaldybių rinki­
muose lapkričio 22-23 didžiau­
sia partija pasirodė krikščionys 
demokratai; tačiau šiek tiek su­
silpusi, ir komunistai šiek tiek 
sustiprėję. Krikščionys demok­
ratai gavo 37.8 proc., .paskuti­
niuose parlamento rinkimuose 
1963 buvo gavę 38.2 proc.; ko­
munistai gavo 26 proc. buvo 
gavę 25.5; labiausiai pralaimė­
jo Nenni socialistai: gavo 11.3, 
buvo gavę 14.2 proc.

Trijij sesijy praktiniai vaisiai šie: tautines kalboj liturgijoje, vyskupui ir pasau- 
liečiy sustiprinta role, klimatas vienybei su kitais tikėjimais

1. Pernai lapkričio 20 nutar­
ta

lotynu kalbą žymioje mišių 
dalyje pakeisti tautinėm kal­
bom.

Šiemet anas nutarimas jau 
pradėtas vykdyti. Siekiama, 
kad tikintysis ne tik ateitų Į 
mišias, bet ir jas suprastų, o 
taip pat aktyviai dalyvautų ben­
droje aukoje su kunigu.

2. Nutarimu, kad
Bažnyčios vadovybę sudaro 

vyskupų kolegija su popiežium, 
sustiprinta vyskupų kaip ko­

lektyvo galia. Tačiau vyskupų 
nutarimas būtinas yra pritari­
mo popiežiaus, kuris vienas 
naudojasi neklaidingumo dova­
na tikėjimo bei doros dalykuo­
se. Vyskupų kolegijos galios 
sustiprinimas turės praktinės 
reikšmės; jie galės tvarkytis pa­
gal vietos reikalavimus.

3. Šioje sesijoje buvo nutar­
ta

skirti diakonais "pagyvenusio 
amžiaus" vedusius vyrus.

Tai turi praktinės reikšmės 
kai kuriem sakramentapi admi­
nistruoti tuose kraštuose, kur 
kunigų trūksta. Taip yra loty­
nų Amerikoje. Taip gali būti 
komunistų valdomuose kraštuo­
se.

4. Pritarta idėjai
didesnę rolę skirti apaštalavi­

mo darbe pasauliečiam ir mo­
terim.

AMERIKOS KARDINOLAI Vatikano susirinkime šioje sesijoje rodę didelio aktyvumo: Cushing, Boston, Meyer Chicago, Ritter, St. Louis, Spellman, New York, McIntyre, Los 
Angeles.

AZIJOJE: ar perkelti karą į šiaurės Vietnamą ar derėtis ir kapituliuoti kaip Laose?
Johnsono vyriausybei kritiš­

kiausias klausimas yra Azijoje. 
Piety Vietname karas su ko­
munistais partizanais nesiseka. 
Pereitą savaitę mėginimas ma­
siškai helikopteriais medžioti 
komunistus nedavė vaisių —ko­

EUROPOJE: kieta ranka prieš de Gaulle politiką? '
Europos reikalų tvarkyti vėl 

išvyksta į Angliją ir Prancūzi­
ją valstybės sek. pavaduotojas 
Bali. Pagrindinis reikalas da­
bar — Nato povandeninis lai­
vynas su mišriom įgulom. Tai 
Amerikos planas. Jam priešin­
gi toki maži Nato nariai kaip 
Norvegija ir Danija. Jos bijo, 
kad laivynas neišprovokuotų 
Sovietų. Pagrindinis betgi to 
plano priešininkas de Gaulle. 
Jie siekia savos atominės jė­
gos. Jis lapkričio 22 pakartoti­
nai įspėjo Vokietiją, kad būtų

5. Visose trijose sesijose bu­
vo stengiamasi išeiti iš Bažny­
čios organizacijos į “modernų­
jį pasaulį,” siekiant vienybės su 
kitų tikėjimų žmonėm ir spren­
džiant gyvenimo keliamas pro­
blemas. Pakvietimais dalyvauti 
sesijose, prisiimant tam tikrą 
atsakomybę katalikų Bažnyčiai 
už praeities religines nesantai- 
kas, pastangom atsargiau for­
muluoti kai kurias savo tikėji­
mo ar organizacijos tiesas, ku­
rios gali kelti nepasitenkinimo 
kito tikėjimo žmonėm,

buvo sudaryta palankus kli­
matas, jei ne tikėjimų vienybei, 
tai jų sugyvenimui, o kai kur 
ir bendradarbiavimui.

(Tolerancijos ir susipratimo 
dvasia kai kuriuos buvo nuve­
dusi iki to, kad siekė sumen­
kinti pvz., Marijos kultą, kuris 
yra nepriimtinas protestantam. 
Tačiau deklaracijoje “De Eccle- 
sia” popiežius Paulius Marijos 
rolę Bažnyčioje išlaikė toje pat 
aukštumoje, vadindamas ją vi­
sos Bažnyčios Motina, pri­
pažindamas jai išganymo rolę 
tuojau po Kristaus).

6. Sugyvenimo ir bendradar­
biavimo klimato viršūnė buvo 
lapkričio 20 pareiškimas apie 
“nekrikščionių tikėjimus”. Po 
.palankių žodžių apie musulmo­
nų tikėjimą buvo paskelbti žo­
džiai, kad

žydų tauta nebūtų laikoma 
atmesta ir kad už Kristaus nu­
žudymą nebūtų skiriama atsa­

munistai suspėjo pasitraukti. 
Vietnamo viduje civilinė vy­
riausybė sudaryta tik prieš tris 
savaites. Bet komunistų vado­
vaujami budistai ir studentai 
lapkričio 22 vėl surengė demon­
straciją prieš vyriausybę. Poli­

Europos vienybei didelė žala, 
jei Vokietija nesidėtų į nepri­
klausomą Europos jėgą, o virs­
tų tik kitos jėgos, suprantama 
Amerikos, talkininke.

Amerikos toki asmens kaip 
W. Rostow, Robert Bowie, Hen­
ry Owen, kaip tvirtina Sulz­
berger (Times) tvirtai laikosi 
Amerikos plano ir nori palauž­
ti de Gaulle pasipriešinimą. 
Švelni neryžtinga politika Azi­
joj, kieta Europoj.

Šį Amerikos nusistatymą 
kritikuoja Sulzbergeris. Norėda­

komybė nei šių dienų žydų 
tautai, nei anų laikų visai žy­
dų tautai.

Pastarasis pareiškimas dau­
giausia buvo garsinamas pasau­
lio spaudoje. Amerikos žydų 
organizacijų daugumas jį pri­
ėmė su dėkingumu kaip pasisa­
kymą prieš antisemitizmą. Izrae­
lio vyriausias rabinas sveikino 
taip pat. Izraelio religinių rei­
kalų ministeris sutiko šaltai: 
esą žydai nereikalingi jokio iš­
teisinimo; Koptų bažnyčios pa­
triarchas Egipte Vatikano nuta­
rimą pavadino “sionistų są­
mokslu” ir pažadėjo sušaukti 
koptų atstovų konferenciją, ku­
ri priimtų “kontradeklaraciją”.

JAV ir satelitai
Anksčiau skelbė, kad labiau­

siai nuo Maskyos esanti nepri­
klausoma Lenkija. Dabar jau 
Lenkija kaltinama, kad ji tevyk­
do Maskvos ir Kinijos politiką 
.prieš Ameriką.

Dabar jau skelbiama, kad la­
biausiai nuo Maskvos neprik­
lausoma Rumunija.

— Valstybės departamentas 
lapkričio 23 paskelbė, kad gen. 
Taylor pareiškimas apie reika­
lą perkelti dalinį karą į šiau­
rės Vietnamą tesanti jo asme­
ninė nuomonė.

— Amerika ąau numato pa­
skirti ambasadorių į komunisti­
nę Vengriją.

cija sklaidė ašarinėm bombom, 
lazdom. Washingtone keliamas 
klausimas, kaip ilgai ta trijų 
savaičių vyriausybė galės išsi­
laikyti. Atstovybės patarėjas 
Johnsonas vertina, kad komu­
nistai siekia dabartinę, vyriau- 

mi šį planą įvykdyti, sako jis, 
mes rizikuojame netekti dides­
nių dalykų, negu laimėtume 
planą įvykdydami. Būtent, mes 
skatiname skilimą Vokietijoje ir 
sunkiname mums ištikimų Er- 
hardo ir Schroederio padėtį, 
versdami juos atsiskirti nuo są­
jungos su Prancūzija. Tuo tar­
pu Prancūzija esanti Nato cent­
ras — per ją eina visi. Nato 
tiekimo keliai; joje sandėliai, 
uostai. Ar Prancūzijos netekti 
Nato pajėgoje yra mūsų tiks­
las? —klausia Sulzberger.

Trečioje sesijoje bendros te­
mos “Bažnyčia moderniajame 
pasaulyje” svarstyti klausimai 
kaip atominių ginklų, gimimų 
kontrolės, tikėjimo laisvės pa­
liko be sprendimo ir atidėti ket­
virtajai sesijai. Reiktų manyti, 
kad kitoje galimoje deklaracijo­
je apie tikėjimo laisvę bus pa­
liesta tikėjimo laisvė ne tik Va­
karuose, bet ir komunistų val­
domuose Rytuose.

“Under God” 
pasilieka

Vyr. teismas lapkričio 23 at­
metė skundą prieš New Yorko 
teismo sprendimą, kuris pripa­
žino, kad mokinių pareiškime, 
kuriame yra žodžiai ‘ ‘under 
God”, nėra prieštaravimo kons­
titucijai.
Siundą buvo įteikę piliečiai, 

kurių pavardės Joseph Lewis ir 
Alfred L. Klein.

Trys dešimtys valstybių buvo 
prašę vyriausiąjį teismą tą 
skundą prieš New Yorko teis­
mų sprendimą atmesti.

ŠELEPINAS-SUSLOVAS- 
MIKOJANAS?

Sovietuose sustiprinta KGB 
veikla, kuri Chruščiovo laikais 
■buvo apsilpusi ar išėjusi iš jo 
kontrolės. KGB veikla bus ran­
kose Šelepino, kuris dirbąs su­
tartinai su Suslovu ir Mikoja- 
nu.

sybę nušalinti, priversti derė- laivyną. Esą jis skaldysiąs Eu- 
tis su komunistais dėl koalici- ropą, jis kliudysiąs pašalinti į-
nės vyriausybės, paskui ją pa­
imti grynai į komunistų ran­
kas ir pagaliau pietų Vietnamą 
įjungti Į šiaurės Vietnamą.

Atstovas gen. Taylor mano, 
kad būtina perkelti dalinį karą 
į šiaurės Vietnamą — bombar­
duoti susisiekimo ir tiekimo ke­
lius. Jis iškviestas į Washing- 
toną tartis.

H. Tribune rašo, kad karas 
Vietname pralaimimas. Dėl to 
nesą jokios abejonės. Reikalau­
ja, kad visuomenė būtų infor­
muojama; kad budistų sąjūdis 
būtų apvalytas nuo komunistų; 
kad būtų išspręstas pagaliau 
klausimas, ar atkirsti komunis­
tų pristatymo kelius.
ANGLIJOJE: ir dalyvauja 
ir ne?

Anglijos min. pirm. Wilson- 
nas lapkričio 23 parlamente pa­
sisakė prieš Nato mišrių įgulų

Prezidento John F. Kennedy metinės

SEN. ROBERT KENNEDY prie brolio prezidento kapo.

Velionies prezidento J. F. 
Kennedy mirties metinės gau­
siai ir nuoširdžiai paminėtos. 
Tiek viduje, tiek ir užsieniuo­
se. Sakytum, sudarytas jo “as­
menybės kultas”. Nepavojingas 
ir gražus kultas, nes tai miru­
siam, ne gyvajam; kultas, kuris 
eina iš širdies, ne iš įsakymo.

Gausių prisiminimų bei ver­
tinimų išvakarėse perbėgo po­
ra šešėlių, šešėliu rodės dvie­
jų atsakingų amerikiečių parei­
gūnų susikiritmas. FBI direk­
torius Hooveris paskelbė, kad 
vyr. teismo pirmininko ir Ken­
nedy mirties tyrimo komisijos 
pirmininko Warreno raportas 
nebuvo garbingas, kiek jis lietė 
FBI rolę prezidento apsaugoje. 
Didesniu šešėliu rodės vienos 
žmonių grupės pastangos .savo 
appeasementinę politiką remti 
ir dengti prezidento Kennedy 
autoritetu. Tai liberalų ekstre­
mistų pastangos padaryti pre­
zidentą Kennedy savo grupės 
politikos reiškėju.

Nuo šios priklausomybės bet­
gi velionį atribojo vienas iš jo 
artimų draugų žurnalistų -—St. 
Alsopas (Saturday 

tampą tarp Rytų ir Vakarų.
KONGE: komunistę pasiprieši­
nimas baigiasi

Tshombės kariuomenė su sa­
vanoriais samdiniais palaužė 
“liaudies vyriausybės” kariuo­
menę. Jos sostinė Stanleyville 
esanti paimta, nors pati “liau­
dies vyriausybė” nesugauta. Ji 
grasino sunaikinti visus civi­
linius įkaitus, kurių buvo 
paėmusi apie 900. Belgų nuleis­
ti parašiutininkai civiliam gel­
bėti surado dalį jų ir patyrė is­
torijas apie eilę žudymų.

— Cambodia lapkričio 16 
paskelbė, kad Amerikos kores­
pondentų neįsileis, esamus iš­
varys. Parlamentas svarsto, ar 
išvaryti likusius Amerikos ats­
tovybės narius, kurių yra 33. 
Amerikos paties atstovo ir nė­
ra, nes Sihanouk nepriėmė jo 
įgaliojimų.

Post). Elegantiškame ir pagar­
biame pasakojime apie J. F. 
Kennedy jis suminėjo, san­
tykius su tais, kurie sa­
ve vadina “liberalais”. Esą Ken­
nedy “nei mėgo nei garbino 
daugumos mūsų liberalų inte - 
lektualų; pasitaikius progai jis 
pasakodavo net linksmų istori­
jų apie liberalų ypatingą hero­
jų Adlai E. Stevensoną. O tai 
dėl to, kad Amerikos liberalai 
perdažnai kritikavo Kennedy 
dėl jo nepriimlumo jų receptam. 
Jis taip .pat visada įtardavo 
juos norint demonstruoti savo 
nepajudinamą teisingumą la - 
biau negu daryti tai, kas rei­
kia daryti.. Tarp daugelio A- 
merikos liberalų visada klestė­
jo sunkiai sulaikomas Kennedy 
nemėgimas, kol jis buvo gyvas. 
Jiem galėjo rodytis Kennedy A- 
merikos centre — taip sakant, 
kelyje tarp Texas naftininkų ir 
'Stevensonų klikos”. Kitaip sa­
kant, Kennedy jiem buvęs per­
daug “vidury”, per mažai “kai­
rėj”.

Po mirties tie .patys asmens 
reiškia jam pagarbą. Tačiau tai
darydami, Kennedy vaizde pra­
leidžia vieną būdingą Kennedy 
politikai bruožą, kurio jie pa­
tys neturi ir kurio nenorėtų 
matyti Amerikos politikoje. Tą 
bruožą iškėlė savo kalboje 
Reader’s Digest redaktorius 
Lyons, kalbėdamas Pavergtos 
Europos Seime. Jis kartojo 
senatoriaus ir kandidato į pre­
zidentus bei prezidento . Kenne­
dy pareiškimus apie laisves vi­
suose žemės rutulio kampuose, 
apie kolonializmo visuotinį nai­
kinimą, kur jis bebūtų. Šio 
pareiškimo jie tenori prisimin­
ti tik vieną dalį — kolonializ­
mą nakinti Afrikoje, Azijoje, 
bet nutylėti apie naikinimą ko­
lonializmo, kuris klesti Sovie­
tų pavergtuose kraštuose.

Net ir tokis dabar iškilus as­
muo kaip H.H. Humphrey rinki­
minėse kalbose dengėsi Kenne­
dy autoritetu ir vadino tuos, 
kurie siekia išlaisvinimo dabar, 
politikos šarlatanais. Bet ir jie 
nutylėjo prezidento Kennedy 
pareiškimą 1960 sausio 1 d. 
Chicagoje lenkų susirinkime. O 
ten Kennedy buvo kalbėjęs: 
“Mes turime įtikint rusus, tu­
rime Maskvos vyram įrodyti, 
kad kolonializmas visur yra pa­
smerktas, neišskiriant ir rytų 
Europos” . . . Taigi turime įti­
kinti, turime įrodyti. Tai taikin­
gos priemonės, bet vis dėlto tai 
aktyvios, pozityvios politikos 
reikalavimas rytų Europos rei­
kalu.

Tie, kurie ir nerodo pastan­
gų “įtikinti” rusus, o skuba pri­
imti status quo, priimti kolo­
nializmo faktą, vargiai vykdė 
pilnai velionies Kennedy politi­
ką, nors ir nori jo autoritetu 
dengtis.
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Kauno pogrindis liko neiššifruotas
Sovietiniuose dokumentuose (5)

tokių taškų 
. . . Prašiau 

jis praneštų 
nieko neda-

Atėjo vėl kitas žmogus ir pa­
sakė, kad esąs nuo Skipičio, pa­
sakė slaptažodį ir prašė, ar aš 
neturiu ko perduoti Skipičiui. 
Tada aš perdaviau Bulvičiaus 
paruoštą žemėlapį. (Bulvičiaus 
parodyme kalbama, kad jis su­
žymėjęs apie 70 
ginklam numesti) 
tik žmogų, kad 
Skipičiui, kad aš
riau, jokios organizacijos neku­
riu tiems sužymėtiems taškams 
tol, kol iš jų negausiu pritari­
mo. ir reikalo. Bendrai pabrė­
žiau, kad aš netikiu galimu grei­
tu karu tarp Vokietijos ir 
TSRS, nes įvykus vokiečių tau­
tybės žmonių repatriacijai į 
Vokietiją ir esant geresniems 
santykiams tarp šių valstybių, 
perdaug tikėti vokiečių paža­
dams nėra ko. Dar pabrėžiau, 
kad organizuoto darbo aš ne­
dirbu ir nemanau dirbti, nes 
tai būtų bergždžias lietuvių tau­
tos naikinimas”. Šį žemėlapį 
tegu neša ir, jei yra reikalas, 
tegu Skipitis mulkina vokie­
čiams akis” (163 p.). Suimtas 
buvo 1941.6.21 popiet.

Stasys Mockaitis, “tautinin­
kas, mokytojas”. Parodymas ra­
šytas 1941.5.27. Suimtas buvo 
1941.5.22. Jis siejamas su radi­
jo siųstuvo laikymu. Daug mig­
lotų kalbų apie Kaune veikian­
čią šaulių organizaciją “šaulių 
mirties batalioną” ir ‘ ‘ateiti­
ninkus”. Kelios pavardės iš tų, 
sūkuriais palaikė santykius — 
Kaune Šablauskas, Paškevi­
čius, Vilniuje mokytojas Skrip- 
kauskas, kuris susisetas taip 
pat su tuo pačiu radijo siųstu­
vu. >

Antanas Skripkauskas, “tau­
tininkas, mokytojas”. Buvęs 
Vilniuje institute kaip ir Moc- 
kaitis. Jis surado radijo siųs­
tuvui laikyti vietą Pavilnyje 
pas geležinkelietį Gobį, girdėjo, 
kaip Žemaitis radiogramas siun­
tė; susitikinėjo taip pat su Ka­
mantausku, pas kurį matęs ir 
šifrą. Per Mockaitį palaikęs ry­
šius su Kaunu, kur “mirties

batalionas” pakrikęs. Daug 
pavardžių suminėta, daugiau­
sia studentų iš pedagoginio in­
stituto, su kuriais jis palaikė 
santykius ir kurie važinėjo i 
provinciją pogrindžio reikalais.

Petras Bortkevičius, “moky­
tojas, šaulys, okupacijos metu 
v o 1 d e m a rininkų nacionalis­
tų partijos Kretingos apskri­
ties vadas”; Osvaldas Žadvy­
das, “buvęs Kretingos šaulių 
rinktinės vadovo padėjėjas, ka­
rininkas - kapitonas. .Geležinio 
vilko Kretingos rinktinės va­
das”; Jonas Ramanauskas, "bu­
vo Kretingos policijos viršinin­
kas . . . turi leitenanto karinį 
laipsnį, šaulių būrio vadas”; 
Tadas Jonušas, Antanas Kens- 
tavičius, atsargos leitenantas, 
buvęs šaulių būrio vadas. Visi 
šie asmens organizavo pogrin­
džio darbą, paskatinti atvyku­
sio per sieną kap. Br. Michele- 
vičiaus, kurio iniciatyva buvęs 
sušauktas pirmas organizacinis 
susirinkimas 1940.12.40. Iš jų 
parodymuose daugybė pavar­
džių. Tai provincijos pogrin­
džio vaizdas.

—o—
Šiuos tardomųjų pareiškimus 

tenka čia palikti be komenta-

rų. Pažymėtina tik, kad iš jų 
galima susidaryti vaizdą apie 
Vilniuje veikusį pogrindį tarp 
karių ir skyrium tarp studentų, 
apie ryšius su užsieniu. Su 
Vilniuje veikusiu pogrindžiu ne­
tenka sieti to pogrindžio, ku­
ris organizavo perėjimą per sie­
ną ir kuriame aktyviai veikė P. 
Kupčiūnas. Ko labiausiai trūks­
ta parodymuose — tai ryšių su 
Kauno pogrindžiu. Kalbama ir 
apie Kaune esantį stiprų po­
grindį, 50 ir 200 organizuotojų 
asmenų, kalbama apie “mirties 
batalioną”, apie ‘ ‘Ateitinin - 
kus studentus”; čia vėl jau liu­
dijama, kad Kauno pogrindis 
išblaškytas, o tie, kurie veikia 
neklauso Vilniaus instrukcijų. 
Ryšininkai su Kauno pogrin­
džiu apibūdinami be pavardžių, 
o jei minimos pavardės, tai 
nieko nesakančios. Tik Bulvi­
čiaus parodymuose kalbama 
apie Naujokaičio atsiųsta “Le- 
vą-113”, kuris esąs Leonas Pra­
puolenis. Bet šie parodymai jau 
1941 rugpiūčio mėnesio, tad jie 
negalėjo iššifruoti Kauno po­
grindžio. Taip susidaro įspūdis, 
kad Kauno pogrindis konspi­
raciją labiausiai išlaikė, o iš 
Kauno ir prasidėjo sukilimas.

NEW YORKE lapkričio 7 Neo-Lithuania korporacija minėjo 42 metų sukaktį. Nuotraukoje minėjimo pre­
zidiumas iškilmingo posėdžio metu. Kalba New Yorko pirmininkas Alg. Sperauskas. Nuotr. V. Gruzdžio
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vadovybėje jokių sujudimų bei 
rūpesčių žmonėms nesudarė”. 
T. Žiburiuose lapkričio 5 atvy­
kęs iš anapus uždangos infor­
mavo:

‘ ‘Sensacinė žinia Varšuvą 
pasiekė vėlai vakare spalio 11 
d. Kas dėjosi rytojaus dieną, 
sunku apsakyti. Visų pirma vi­
si, kas tik turėjo jėgų, bėgo 
prie laikraščių kioskų užimti 
vietas. Jau nuo 4 vai. ryto lau­
kė didžiausios žmonių eilės, o 
vos tik laikraščiai tapo pristaty­
ti, po pusės 'valandos jų jau 
nebuvo nė ženklo . . . Mums lie­
tuviams ir mūsų kraštui kol 
kas nedaro jokios skirtumo, 
kas sėdės Kremliaus diktato­
riaus soste — Josifas Aleksie­
jus ar koks Ivanas. Nė vienas 
iš jų nesutiks duoti 
kraštui
Pinigai ar siuntiniai?

Keleivis lapkričio 18 polemi­
zavo su Vilnim, kuri buvo pa- 
tarinėjusi siųsti į Lietuvą ne 
siuntinius, bet dolerius. Kelei­
vis rašo: “Vilnies redakcijos 
nariai važinėjosi Lietuvoje ir ge­
rai žino, kad ten gaminių koky­
bė yra daug prastesnė negu 
JAV, todėl užsieninės prekės 
labai pageidaujamos ir už jas 
mokama labai aukšta kaina. Už 
pasiųstus ten 10 dol. žmogus 
gaus tik 9 rublius. Čia už 10 
dol. gali nupirkti gerus batus, 
o ten už tą sumą — daugiau­
sia tik vieną batą ... Patarda­
ma siųsti pinigus, Vilnis neabe­
jotinai rūpinasi, kad bolševikai 
gautų daugiau svetimos valiu­
tos ...”

laisvės”.
mūsų

Lietuvoje

KAS LIETUVOJE SAUGOJA 
“VIEŠ|J| TVARKI”?

Lietuvos “aukščiausios tary­
bos prezidiumo” Įsaku lapkri­
čio 9 buvo apdovanoti medaliu 
už “labai gerą tarnybą saugant 
viešąją tvarką” eilė asmenų. 
Jų pavardės rodo, kokis procen­
tas yra tarp apdovanotųjų lie­
tuvių ir nelietuvių. Tai vaiz­
das, kiek Lietuva yra infiltruo­
ta nelietuvių. Iš eilės:

Vaclovas Ališauskas, milici­
jos vyr. leitenantas, Stepas As- 
anavičius, milic. Įeit., Juozas 
Babrauskas, milic. majoras, Vy­
tautas Balkauskas, mil. vyr. 
Įeit., Stasys Bareikis, vidaus ta-

DAIL. A. RŪKSTELĖ lapkričio 7 kalba dail. C. Janušo kūrinių parodos 
atidaryme Čiurlionio galerijoje Chicagoje. Nuotr. Z. Degučio

rybos maj., Henrikas Baublys, 
mil. kap., Česlovas Algirdas Be- 
nesevičius, vyr. seržantas, Pra­
nas Beržinskas, mil. kap., Ni- 
kalojus Bogatiščevas, mil. pik., 
Atonas Brazauskas, Mil. maj., 
Aldona Civilkiėnė, Piotras Do­
roninas, vyr. serž., Piotras Du- 
chaninas, mil. papulkininkis, 
Grigorijus Filipuškinas, mil. 
maj., Andrejus Gorpsenevas 
mil. kap., Jonas Gricius, mil. 
serž., Povilas Gruodis, mil. Įeit. 
Antanas Grušeckas, vyr. Įeit. 
Aloyzas Indrelė, vyr. Įeit. Pau­
lius Idzelis, vyr. Įeit., Povilas 
Jakovlevas, vyr. Įeit., Konstan­
tinas Jarmolkovičius, vyr. Įeit. 
Michailas Jazičenko, mil. papul­
kininkis, Petras Jurėnas, maj. 
Stasys Jurgelionis, mil. kap., 
Antanas Kačerauskas, mažeikių 
laisvanoriškų liaudies draugo­
vių štabo viršininkas, Jonas Ka- 
lėdinskas, mil. maj., Ričardas 
Kiselevičius, papulk., Leontijus 
Kondrašovas, kap., Alfonsas 
Krasauskau, vyr. Įeit., Semio­
nas Krivoščenko, vyr. serž. Jo­
nas Kukutis, vyr. serž., Stasys 
Kuozis, maj., Steponas Laurin-

maj., Vasilijus Lochanko- 
kap., Arkadijus Lukjano- 
leit., Vytautas Markevi- 
kap., Sergejus Meževiki-

(nukelta į 4 psl.)

kus, 
vas, 
vas, 
čius,

BALSAI APIE
T. Žiburiai lapkričio 5 apie 

lietuviškas radijo programas, 
skirtas Lietuvai, prašneko pa­
reiškimais žmonių, atvykusių iš 
anapus uždangos. Apie Ameri­
kos Balsą vienas atsiliepė: 
“'Programos atžvilgiu — nuo­
bodus ir neįdomus. Visų pirma, 
visas pusvalandis yra skirtas 
žinioms, kurios ne visos ir ne 
visuomet turi reikšmės bendrai 
politikai, o tik vidujiniam A- 
merikos gyvenimui. Lietuvių 
reikalams paskiriama tik 10, o 
dažniausiai tik 5 min. laiko”.

Pasigedo programos iš Miun­
cheno, kuri “buvusi geresnės 
ir geriau girdima”. Pasigedo 
Laisvosios Europos radijo lie­
tuviškos programos. “Jeigu 
pvz. lenkų išeiviai čia pat, sa­
vo tėvynės pašonėje, iš Miun­
cheno gali ,iki valios kalbėti į 
savo kraštą nuo ryto iki pu­
siaunakčio. o taip pat ir rusai, 
vengrai, rumunai, čekoslova- 
kai ir kt, tai kodėl lietuviai 
nors sumažintu mastu negali 
taip elgtis? Argi mūsų tėvynė 
nėra tais pačiais raudonųjų 
pančiais suvaržyta, kaip ir ki­
tos Maskvos “satelitinės” tau­
tos? .. . Mes laukiame ir prašo­
me — darykite viską, kas yra 
jūsų galioje, kad lietuviškas žo­
dis atrastų vietą tarp kitų tau­
tų.. . demaskuokite mūsų prie­
šų darbus ir neleiskite jiems 
atsikvėpti ne tik ant žemės, 
bet ir erdvėje. Jūsų žodžiai 
mums yra auksinė rasa, o pa­
vergėjams akis graužiantieji 
dūmai”.
Apie laiškus:

Iš tų pačių 
riai skelbia ir 
susirašinėjimą 
tuvoje:

“Kiekvienas
rikos, Kanados, Anglijos, bei 
Prancūzijos ir iš kitur lietuvio 
šeimom atneša tiek džiaugsmo

žmonių T. Žibu- 
atsiliepimus apie 
su esančiais Lie-

laiškas iš Ame-

BALSUS, SIUNČIAMUS Į LIETUVI
SPAUDA

ir laimės, kad sunku net ap­
sakyti. “Jie dar nepamiršo” — 
tokiais ir kitokiais žodžiais su­
tinka laiško pasirodymą. Laiš­
kų rašymas nebūtinai turi būti 
surištas su pagalbos prašymu. 
Ten žmonės labiausiai laukia 
nuoširdaus žodžio, kuris gali 
būti vertingesnis už medžiagos

gabalą ... Kodėl tad lietuviškas 
užjūrio jaunimas negali susira­
šinėti su savo broliais ir sese­
rimis tėvynėje?”
Apie Chruščiovą Lietuvoje:

Laisvė lapkričio 17 teiravosi 
Juozo Baltušio, kuris yra J. Pa­
leckio pavaduotojas, “kaip Lie­
tuvoje žmonės galvoja apie ... 
Chruščiovo atsistatydinimą’ ’. 
Baltušis aiškino: “Pasikeitimai

s

“Laimingesnis dalykas duoti, kaip imti

DŽIAUGSMAS SESELĖMS

PAGUODA SENELIAMS

LAIMĖJIMAS AUKOTOJAMS

NUKRYŽIUOTOJO JĖZAUS
SESERŲ VIENUOLYNAS

Our Lady of Sorrows Convent
261 Thatcher Street, Brockton, Mass. 02402

” (Apd. 20, 35)

Nukryžiuotojo Jėzaus seserys 1950 metais perdirbo senus pastatus į senelių namus. 
Tačiau tie namai dabar per maži — talpina tik 25 asmenis ir nebeatitinka senelių prie­
žiūros naujausiem reikalavimam. Kardinolo Cushingo rūpesčiu ir valdžios remiamos 
seselės dabar stato naujus, didesnius namus su moderniais gydymo įrengimais. Jos 
labai kviečia į talką padėti aprūpinti mūsų senelius ligonius.

PRAŠOME DIEVO GARBEI IR TAMSTOS DŽIAUGSMUI LIKTI GARBĖS AUKOTO­
JU, FUNDATORIUMI, RĖMĖJU, STATYTOJU, BENDRADARBIU.

SENATORIŲ DIRBTUVĖ

Seselės amžinai bus dėkingos. Aukos už jus šv. Mišias, novenas ir gerus darbus. “Tai­
gi, būkite gailestingi, kaip ir jūsų Tėvas gailestingas” (Luk. 6,36), sako Jėzus.

Siunčiant auką, prašom pasinaudoti pridėta atkarpa

Prasmingiausios kalėdinės dovanos!
OUR LADY OF SORROWS CONVENT

Manyland Books, Inc. yra pirmoji ir vienintelė pasaulyje 
lietuvių leidykla, kuri leidžia geriausius lietuvių rašytojų 
veikalus anglų kalba. Jos leidiniai palankiai vertinti JAV 
ir Anglijos spaudoje. Būkit lietuvių kūrybos ambasado­
riais! Remkit leidyklos pastangas, pirkdami jos leidinius 
ir dovanodami savo draugams!

Pasinaudoki! prieškalėdiniu papiginimu!

Selected Lithuanian Short Stories (ryškiausi mūsų 
rašytojų kūriniai) ...............................................................
Lithuanian Quartet (Barono. Katiliškio. Landsbergio 
ir Šeiniaus naujausi kūriniai) ............................ >............
Lithuanian Folk Tales .... ...................................................
The Herdsman and the Linden Tree (Vinco Krėvės 
realistiniai apsakymai) ....................................................
House Upon the Sand (Jurgio Gliaudos Time žurna­
lo išgirtas romanas) ............................................................
The Ordeal of Assad Pasha. I. šeiniaus satyra .......
Memoirs of a Lithuanian Bridge (Prasmingiausi ir 
gražiausi V. Kudirkos kūriniai, labai vertingi tam. 
kuris mokosi anglų kalbos) ...............................................

Papiginimas galioja tik iki 1964 m. gruodžio mėn. 24 dienos.

Užsakymus su čekiu ar pašto perlaida siųskit šiuo adresu:

MANYLAND BOOKS, INC.
Box 266, Wall St. Station, New York, N. Y. 10005

Buvo Dabar

$5.00 $4.00

$4.95 $1.00
$4.30 $3.50

$3.95 $3.00

$3.95 $3.00
$2.00 $1.00

$2.00 $1.00

Senatoriaus dirbtuvė gali 
reikšti dirbtuvę, kurioje dar­
buojasi senatorius; gali reikš­
ti ir dirbtuvę, kurioje padaro 
senatorių. Išimtiniu atveju čia 
kalbama apie “senatoriaus pa­
darymą”: kaip buvo padaryta, 
kad Robert Kennedy 650,0 0 0 
balsų nurungė Keatingą ir bu­
vo padarytas senatorium. Tos 
“senatoriaus padarymo” tech­
nikos dalį papasakojo Victor 
Riesel (Journal American).

V. Riesel visą R. Kennedy 
propagandą laiko moksliniu 
tikslumų ištirtu ir apskaičiuo­
tu priėjimu prie balsuotojų pa­
lankumui laimėti.

R. Kennedy turėjo savo 8 
specialistų štabą, kuris planavo 
ir dirigavo, o vykdytojų agen­
tų buvo ištisa armija. Štabas 
apskaitė, kad sunkiausiai pai­
mamos bus New Yorko apylin­
kės. Jos nuo seno yra respub­
likonų valdomos. Net Roose- 
veltas nebuvo jų laimėjęs.

Štabas nutaikė pagrindinį 
smūgį nukreipti į tų apylinkių 
darbo unijas. Buvo sudarytas 
ULC (United Labor Commit­
tee), ir jo agentai kiekvienoje 
apylinkėje turėjo surasti unijų 
vadus. Tokių vadų buvo sure­
gistruota 800. Jie visi buvo ap­
lankyti ULC agentų aktyvistų. 
Atėję jie pasisakė esą Kenne­
dy žmonės, norį sužinoti, ką 
jie, vadai, galvoją, kokių pa­
geidavimų darbo žmonėm turį, 
ko norėtų iš darbo sąjūdžio, 
pagaliau, ką jie galvoją apie pa­
tį Robertą Kennedy.

Po kiekvieno apsilankymo 
aktyvistai turėjo surašyti vie­
no lapo raportą — aplankyto 
asmens pavardę, vardą, jo uni­
jos narių skaičių, atlyginimo 
vidurkį, anksčiau už respubli­
konus balsavusių procentą, la­
biausiai rūpimus dalykus, atsi­
liepimus apie Kennedy. Savo

(nukelta į 3 psl.)

Didžiai Gerbiamoji Motina Elžbieta, prašau įrašyti mane į:

GARBĖS AUKOTOJUS 
$1000

FUNDATORIUS 
$500

RĖMĖJUS 
$200

STATYTOJUS 
$100

BENDRADARBIUS 
$50

AUKSO KNYGĄ 
mažiau kaip $50 

___________________

KAMBARIO GARBĖS AUKOTOJAI gali aukas skirti atminimui savo artimųjų — gy­
vųjų ir mirusiųjų. Jų vardai bus įrašyti atskirose lentelėse prie kambario.
STATYBOS FUNDATORIŲ IR RĖMEJų vardai bus įrašyti specialioje lentoje naujuo­
se namuose.
STATYTOJAI IR BENDRADARBIAI gaus atitinkamus pažymėjimus.
AUKSO KNYGOJE bus įrašyti vardai visų asmenų, kurie aukojo bent kokią auką 
naujų namų statybai. Nukryžiuotojo Jėzaus seserys visados prisimins savo geradarius 
maldomis ir gerais darbais.
Pažadėtoji auka galima įteikti dalimis: per dvidešimt mėnesių, įmokant kas du mė­
nesiu po atitinkamą dalį.
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Ar esu dėkingas?
c

“Kai derliaus metas baigiasi 
ir mūsų sandėliai prisipildo šio 
krašto gėrybių, nerime pagal 
protėvių paprotį ir tradiciją 
skirti specialią Dievui padėkos 
dieną — dieną, kurioje, atidė­
ję i šalį kasdieninius uždavi­
nius ir rūpesčius, sudėtume 
Jam džiaugsmingą padėką”.

Tais žodžiais pradėjęs Padė­
kos dienos proklamaciją, pre­
zidentas L.B. Johnsonas nuro­
dė, už kokias dovanas amerikie­
tis šiandien turi jausti dėkingu­
mą:

— už laisvę žmonių bendruo­
menę, laisvas institucijas, lais­
vus rinkimus;

— žodžio laisvę, mūsų spau­
dos laisvę, už laisvę tikėti, kaip 
rodo mūsų sąžinė;

— Už žmogaus vertę ir lygy­
bę; už teisę į gyvenimą, lais­
vę ir laimės siekimą;

— už galėjimą prisijmti iš­
šūkius vardan šios dienos ir at­
eities, — nes tai yra dalykai, 
kurie daro ir išlaiko mus di­
džia tauta .. .

★

Lietuviai, antrojo karo trem­
tiniai, yra artimesni pirmiesiem 
Amerikon bėgliam iš Anglijos 
ir kitur. Kaip ir anie pirmieji, 
lietuviai bėgo nuo persekioji­
mo; bėgo į nežįnią. Bėgo ir su­
rado prieglaudą Amerikoje di­
desnę nei anie pirmieji bėgliai.

Už šią prieglaudą lietuvių pa­
dėka kyla Viešpačiui;

kyla padėka tiem Amerikos į- 
statymų leidėjam, kurie įstaty­
mo keliu atidarė vartus į šią 
šalį;

kyla padėka tom senųjų lie­
tuvių organizacijom, kurios iš­
tiesė pagalbos ranką;

tiem gausiem seniesiem atei­
viam, kurie savo duodamais afi- 
davitais statė bėgliam tiltą į šią 
šalį.

Prezidento proklamaci- 
je yra ir liūdna gaida — prisi­
minimas tų Amerikos sūnų, ku­
rie kažkur pasauly šiuo metu 
žūsta. Žūsta su tikėjimu, kad 
jų mirtis tarnauja siekiamai 
taikos svajonei.

Ir kita įspėjanti gaida — kad 
gyvendami nepralenkiamos ge­
rovės palaimą, neužmirštume, 
jog pasauly ir net tarp mūsų— 
vaikščioja skurdas, su kuriuo 
turime kovoti kaip su piktybe.

★

Tie prezidento žodžiai lietu­
vio mintyse pažadina dar dau­
giau; pažadina prisiminimą tų 
brolių Lietuvoje, kurie žuvo, ti­
kėdami, žūsta dėl siekiamos 
laisvės svajonės;

pažadina prisiminimą tų, ku­
rie ir dabar yra didelėje prie­
spaudoje ir skurde, bet išlaiko 
tautos gyvybės pagrindinius 
ženklus — savo kalbą, tikėji­
mą, papročius ir juos perduo­
da jaunajai kartai.

★

Padėkos diena pripildo lietu­
vio širdį dėkingumo Viešpačiui 
ne tik už gerovę, kurią čia ra­
do, kurią jis pats kuria ir ja 
naudojasi. Dar daugiau už ma­
lonę, kad leido jam nenuskęs­
ti materialinės gerovės pertek­
liuje ir prabangoje.

Dėkingumo ir už malonę, kad 
leido jam neužmiršt) ir perduo­
ti savo vaikam tas pačias tau­
tos brangenybes, dėl kurių ko­
voja, labiausiai motinos, Lietu­
voje;

už malonę, kuri įkvėpė bei 
sustiprino jo ir kitų pasiryžimą 
kovoti dėl laisvės pavergtų ir 
esančių skurde.

Tebūnie padėka Viešpačiui ir 
broliam žmonėm, per kurių tar­
pininkavimą reiškiasi Viešpa­
ties dovanos ir malonės!

OPINIJA VAKARUOSE
Prof. Hoffmannas sustoja 

prie viešosios opinijos, sudari­
nėjamos Vakaruose, kad Sovie­
tų Sąjungoje klimatas esąs la­
bai pasikeitęs. To pasikeitimo 
ženklai: durys vis plačiau atve­
riamos lankytojam iš Vakarų; 
apsilankyti pakviečiami įvairių 
tikėjimų atstovai; tiek rusų or­
todoksų, tiek ir protestantų 
dvasininkų atstovam leidžiama 
išvykti į ekomeninius susitiki­
mus.

Sakoma, kad sovietinis reži­
mas įrodęs savo toleranciją ir 
kad bažnyčių padėtis atėjusi į 
normalią padėtį anapus uždan­
gos.

Vis tai, sako Hoffmannas, 
būtų didelis paguodimas, jeigu 
tikrovės dalis sutaptų su rodo­
mu turistam fasadu: iš kitos pu­
sės, jei tuo nesistengtų mus 
taip įtikinti komunistų vadovai.
ANAPUS OPINIJOS 
SUBVERSIJA

Tekią opiniją palaikydami, 
taria autorius, mes talkiname 
tarp vakarų krikščionių plėsti 
akcijai, kurią vykdo agentai ir 
kurios tikslas — antikrikščio- 
niška subversija. Ir ši subversi- 
ja rodo savo vaisus. Nėra to 
mėnesio, kad nesirodytų spau­
doje straipsniai, kurių autoriai 
remiasi kelionės įspūdžiais ar 
pasikalbėjimais su rytų bažny­
čių pareigūnais, gera valia skel­
bia, kad tam tikros religinės 
laisvės yra Sovietų Sąjungoje 
ir jos pavergtuose kraštuose.
TIKROVĖ UŽ FASADO

Taip tvirtinti tai reiškia klai­
dinti žmones, nes tikrovė yra 
kitokia. Autorius sutinka, kad 
dabar negirdėti apie bestiališką 
smurtą, kokį vartojo prieš dva­
sininkus bei tikinčiuosius 1941 
ar 1944-5 invazijų metais. Ta­
čiau presija dvasininkam taiko­
ma kitokiu būdu. Pvz. estų 
vienas dvasininkas su šeima tu­
ri gyventi su baptistų dvasinin­
kų bei jo šeima viename ir ta­
me pat kambary; atimtos visos 
galimybės dvasininkam teologi­
joje pasiruošti.

Apie laisves: Kckia laisve 
naudojasi bažnyčios kraštų, pri­
jungtų prie Sovietų Sąjungos? 
Hoffmannas atsako: juose tėra 
antireliginė laisvė, ir ji yra už­
gulusi spaudą, literatūrą, radi­
ją, kiną. Religinės grupės ne­
gali vykdyti jokios veiklos. Jom 
uždrausta ir bet kuri socialinė 
veikla. Visi vaikai iki 12-16 m. 
traukiami priklausyti “jaunųjų 
ateistų grupėm”, o iki 18 me­
tų jiem uždrausta dalyvauti ak­
tyviai religinėse apeigose. Reli-

Komunizmas ateina ir per bažnyčią
Laikraščio skaitytojas S.B. atkreipė mūsų dėmėsi i "Exil et Libertė". Tai mėnesinis laik­

raštis, skirtas pavergtom tautom ginti. Jame š.m. lapkričio nr. yra str. "Kada komunizmas tam­
pa bažnyčia", rašytas J. G. Hoffmanno, Paryžiaus protestantų teologijos profesoriaus, dabar gy­
venančio Stockholme, esančio komitete pavergtam tautom ginti.

ginio pamokymo jie negali gau­
ti kitaip kaip tik šeimoje. Re­
ligines knygas įvežti į Sovietus 
draudžiama.

Kada Latvijoje leido spaus­
dinti religinių giesmių rinkinį, 
tai mėgstamiausias tradicines 
giesmes Įsakyta išmesti ir jas 
pakeisti komunistinės propa­
gandos giesmėm.

KAS BUVO IR KAS LIKO
Sakoma, kad Latvijoje tebė­

ra 105 dvasininkai. Nutylima, 
kad jie turi aptarnauti 250 pa­
rapijų. Nutylima, kad prieš ka­
rą buvo 280 parapijų su 270 
dvasininkų. Estijoje tebėra 50 
dvasininkų. Nutylima, kad 
prieš karą buvo 170 parapijų 
su 250 dvasininkų.
SAKO: VISKAS NORMALU

Kaip tokiose sąlygose tikybi­
nių bendruomenių vadai, daly­
vaudami ekumeniniuose susiti­
kimuose ar “taikos kongresuo­
se” gali tvirtinti, kad su jų baž­
nyčiom esą viskas normalu?

Atsakyti, sako Hoffmannas, 
nesunku, žinant aplinkybes, 
kad jie yra skirti vyriausybės 
arba tiesiog, pagal bažnyčios 

tarybų pristatymą. Dabartinis 
Latvijos liuteronų arkivysku­
pas buvo dvasininkas, atšauk­
tas laikais, kada bažnyčia buvo 
laisva. Vengrijos reformatų vy­
skupas, savo karjerą padarė 
komunistų partijoje; kitas baž­
nytinis pareigūnas savo likimą 
yra susiejęs su politine polici­
ja. Reformatų konsistorijos pre­
zidentas yra žmogus, kurio sko­
las išmokėjo valdžia. Reikšmin­
gos parapijos prieky šiandien 
yra didalektinio marksistinio 
leninizmo švietimo specialistas. 
Visi bažnyčių šefai ar beveik 
visi (išskyrus Romos bažnyčios 
hierarchiją), sako Hoffmannas, 
yra įvairiais titulais sovietiniai 
pareigūnai. Tokia sistema para- 
ližuoja bet kokį teologinį švie­
timą ir įtaką tikintiesiem.

Po Vengrijos revoliucijos 
ištikimieji bažnyčiai dvasinin­
kai buvo atleidžiami, kišami į 
kalėjimus. Kai Kadaras paskel­
bė amnestiją, tai jos netaikė 
dvasininkam

Vakaruose atsidūrę šie baž­
nyčių šefai kalba apie norma­
lius bažnytinius santykius jų 
kraštuose, kaip tai darė Estijos 

arkivyskupas Kiivit 1963 Hel­
sinky tarptautinėjj liuteronų 
konferencijoje. Tačiau tie pa­
tys žmonės tokių pareiškimų 
niekada nepadaro savuose kraš­
tuose. Visa tai tėra skirta spe­
cialiai Vakaram.
VAKARUOSE KLIMATAS 
PRIIMTUS

Šiuo būdu, kalba toliau Hoff­
mannas, per ekumeninius su­
važiavimus vykdoma milžiniš­
ka subversija. Tos subversijos 
tarpininkai yra dvasininko dra­
bužiais aptaisyti net sovietinio

SENATORIŲ DIRBTUVE
(atkelta iš 2 psl.) 

raportą tuojau pat telefonu 
pranešdavo štabui, kur pora 
merginų juos priiminėjo ir 
kiekvieną dieną darydavo ži­
nių santrauką apie vyrų veik­
lą atskiruose rajonuose. San­
trauką tuojau išdalydavo štabo 
nariam. Jei kuri vieta rodės 
kritiška, sakysim, reiškėsi Hof- 
fos įtaka, linko persvara Kea- 
tingo naudai, santraukos buvo

saugumo agentai, kaip tai išaiš­
kėjo J. Valstybėse, kada čia 
ortodoksų suvažiavime vienas 
ortodoksų metropolitas, sovieti­
nės delegacijos šefas, buvo at­
pažintas anksčiau Amerikoje 
pasirinkusio laisvę buvusio so­
vietinio saugumo nario kaip jo 
buvęs kolega.

Subversija sėkminga, kada 
Vakarų pusėje tarp dvasininkų
ir tikinčiųjų randa daug nai­
vumo, o kartais ir idėjinio gi­
miningumo. Autorius pavyz - 
džiui sumini, kad Toronto uni­
versitete iš 30 filosofijos dės­
tytojų tik du pasisakė esą ti­
kintieji, visi kiti įvairios spal­
vos materialistai.

Dirva nuostabiai paruošta 
komunizmo penetracijai, kuri 
siekia sunaikinti Vakarus iš vi­
daus.

Supraskime šią grėsmę, kal­
ba Hoffmannas, nes tai yra 
mūsų vienintelė priemonė jai 
nukreipti į šalį.

perduodamos pačiam R. Ken­
nedy, kad padarytų sprendimą, 
kokios priemonės imtis.

Priešais R. Kennedy buvo 
taip pat surinkti duomenys, 
kaip balsavimai ėjo kiekvieno­
je apylinkėje 1960, kada run­
gėsi John F. Kennedy su Ri­
chard M. Nixonu.

Surinkti duomenys rodė uni­
jų vietinių vadų nusiskundi­
mus, kad politikai kreipdavosi 
į unijas, kai reikdavo pinigų ir 
balsų, bet unijas užmiršdavo 
po rinkimų iki naujų rinkimų. 
Kennedy štabui tai buvo nuro­
dymas megzti kiek galint ar­
timesnius asmeninius ryšius su 
unijų vadais. Iš minėtų 800 va­
dų 680 gavo asmeninius R. Ken­
nedy laiškus. Paskiau jis pats 
ar jo štabas parašė dar 127, 
000 laiškų žemesniem unijų 
pareigūnam.

Būdingu pavyzdžiu nurodo­
ma Nassau apylinkė. Jos unijo- 

.. je nebuvo palankumo Kenne­
dy. Geriausiu atveju galėjo ti­
kėtis neutralumo. Unija atsisa­
kė net oficialiai Kennedy pa­
remti. Kai agentai — aktyvis­
tai ėmė lankytis pas unijos va­
dus ir vadelius, juos pagaliau 
“perplovė”. Paskutinę savaitę 
unija jau viešai parėmė ir bu­
vo rengiami mitingai, plakatai 
eisenos už Robert Kennedy.

Tiksliai organizuota dirbtuvė 
išleido į apyvartą naują sena­
torių.

GIOVANNI PAPINI

ADOMO PALIKUONYS
Vertė DR. P. MAČIULIS

Daug buvo rašyta apie Ado­
mą, tačiau dar ne viskas, ką 
apie jį būtų galima pasakyti. 
Teologai kalbėjo laikydamies 
nuoseklumo; poetai jį poetiškai 
minėjo. Bet apie pirmąjį žmo­
gų galima ir žmoniškai kalbėti: 
įsigilinant į jo sielą, kai kuriuo 
žvilgsniu pasvarstyti jo likimą.

Visi žino ir atmena jo var­
dą, bet beveik niekas nesirūpi­
na įsigilinti į dvasią, to asmens, 
kurio likiminė buitis buvo už 
visų mūsų skirtingesnė. Keli gi 
po Miltono tyrinėjo ir atkūrė 
jo psichologiją?

Gal jo prisiminimas yra gra­
sus žmonėms, kurie mato jame 
pradininką visuotinės nelaimės 
ir todėl jo šalinasi, kad žaizdos 
nebeaitrintų ir kad vėl nepa­
tektų į pasmerkimo pagundą. 
Tačiau reikia atminti, kad Die­
vas ir Adomui atleido jo nuo­
dėmę: “Dievas pakėlė Adomą 
iš jo nuopolio” (Išmin. kn. X,2) 
Tenka taip pat prisiminti, kad 
Kristus pažadino jį iš pragarų 
drauge su patriarkais, atverda­
mas jiems rojų. Pagaliau ir baž­
nyčia Adomą ir Ievą lygiai 

su kitais šventaisiais mini gruo­
džio 19, šešiom dienos prieš 
Kristaus gimimą: “Felix cul­
pa”, žmogaus šventė, yra taip 
arti Žmogaus — Dievo įsikūni­
jimo šventės. Dante jį matė vie­
name aukščiausių — aštunta­
me žvaigždžių klode savo “Ro­
jaus” danguje, kaip tik ten, 
kur apžvelgiama Kristaus per­
galė. Jeigu Adomas turi teisės 
į mūsų maldas, argi nevertėtų 
kiek iš artėliau jį pažinti? Jei­
gu jo buvo pasigailėta ir jis 
buvo išgelbėtas, argi jis neturė­
tų teisės į mūsų meilę, arba 
bent pasigailėjimą?

Adomas (ebraiškai ‘adam’, 
raudonas) paprastai yra greti­
namas su raudonžemiu (ada- 
mah), tai yra moliu, iš kurio 
Dievas sukūrė jo kūną.

Bet ar būtina laikytis žemės 
sąvokos? Adomas, ‘raudonasis’ 
ar negalėtų būti gyvybės ženk­
lu, t.y., krauju? Prisimintinas 
Dievo žodis Nojui: “Nevalgysi­
te mėsos su dar tebesančia gy­
vybe, t.y., krauju” (Pradž. kn. 
IX,4) Kraujas yra gyvybės si­

nonimas; “pralieti kraują” — 
tai prarasti gyvybę. Graikų iš­
minčius Empidoklis didžiausią 
dovaną spėjo esant mintį 
kraujuje.

O ir pats vardas Adomas, 
‘raudonas’, t.y., kraujas, argi 
nepranašiškas? Ar nebuvo pir­
mas praliejęs kraują jo pirmgi- 
mis sūnus Kainas, tarsi koks 
senolių nupuolimo istorijos pa­
vaizdavimas. Ir žemė neatvėrė 
savo burnos, kad sugertų pir­
mosios aukos kraują, lyg pa­
tvirtindama De Maistre aptartą 
tiesą, kad kraujo auka ir atpir­
kimas yra amžinasis žmogaus 
laimėjimų įstatymas? O ir nau­
jasis Adomas, Kristus, ar neat­
ėjo Raudonojo ainių atpirkti, 
kaip tik apsčiai praliedamas sa­
vo kraujo?

Pradinis Adomo vardas yra 
pirmoji Atpirkimo pranašystė.

Adomas buvo žmogus, kuris 
nepažino nei tėvo nei motinos. 
Jo sutvėrėjas ir viešpats buvo 
Dievas, bet pilna žodžio pras­
ime to pajusti savo kūnu nega­
lėjo. Tiktai po Kristaus atėjimo 
dieviškosios tėvystės jausmas 
žmoguje pasidarys gyvas. Mote­
rį Adomas tepažino kaip žmo­
ną ir kaip dukterį. Motinos gla­
monėm, žvilgsniu ir šypsena 
jis nesidžiaugė niekados. Ne­
skaitant dukters meilės, jis ga­
lėjo patirti visokią kitą, be mo­
tinos, meilę.

Jo gimimas nebuvo palydėtas 
nei verksmu nei moters džiaugs­

mu. Jis pakilo iš žemės kaip 
stebėtina statula aukščiausiojo 
Dailininko . dieviškuoju kvėpi­
mu visai netikėtai sudvasinta, 
panorusio joje sutverti vieną 
savo didžiausių kūrinių. Jo yš- 
čia buvo tik neseniai iš vande­
nų iškilęs negyvas žemės molis, 
ne taip kaip galįs jausti tvari­
nys ir kūdikio veide patirti pir­
muosius dvasinės šviesos at­
spindžius.

Adomas turėjo savo Autorių, 
bet neturėjo motinos: ta pras­
me jis yra pirmas našlaitis. Ne­
išėjo, kaip visi, iš moters yš- 
čios, bet pati moteris išėjo iš 
jo krutinės. Gal būt, dėl šios 
jo našlaitystės jis nepajėgė at­
sisakyti to, ką jam siūlė gimu­
si iš jo kūno, iš tos kūno da­
lies, kuri buvo arčiau jo šir­
dies?
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Jeigu visa, kas yra jo istori­
joje, gerai pasveri tai, Adomas 
buvo laimingiausias ir nelaimin­
giausias iš žmonių.

Laimingiausias, kadangi vie­
nintelis betarpiškai išėjo iš 
Dievo rankų, gyvu tapęs Jo 
kvėpimu; laimingiausias, nes 
įvestas į džiaugsmo ir nekaltu­
mo buveinę; laimingiausias, nes 
be jokio vargo buvo turtingas 
panašia į angelų išmintimi; lai­
mingiausias, nes galėjo stebėti 
veidas į veidą Dievą; laimin­
giausias, nes tam skirtas kad 
būtų draugas visų žemės tvari­
nių.

Tačiau dėl tų negirdėtos lai­
mės dovanų netekimo savaime 
pasidarė nelaimingiausias. Tik 
jam vienam teko staiga nuženg­
ti iš aukščiausios palaimos į 
nuodėmės pažinimą, iš beveik 
tobulos išminties į panašią ne­
žinojimui būseną, iš neribo­
tos savo galios (suverenumo) 
nusileisti beveik į minios ver­
gą, iš Dievo regėjimo į Dievo 
pasipiktinimą juomi ir pasmer­
kimą, iš taikaus su visais tvari­
niais bendravimo į žvėrių at­
šiaurumą ir klastą, į darbo ban­
gas be paliovos, į darbą kaktos 
prakaite.

Jeigu anksčiau Adomas ne­
būtų patyręs laimės pilnumos, 
nebūtų vėliau pasidaręs taip 
neišsakomai klaikiai nelaimin­
gas. Niekas iš žmonių išskyrus 
Adomą neturėjo visų gėrybių 
ir niekas kitas jų vienu metu 
tiek neprarado dėl savo kaltės. 
Yra buvę vargingiausių ir la­
biau už jį iškankintų žmonių, 
bet jie anksčiau nebuvo pata­
rę neįsivaizduojamos Adomo 
laimės. Negalėjo palyginti su 
tuo, kas buvo, todėl negalėjo 
patirti ir tokio aštraus gailes­
čio, negalėjo beviltiškai ilgėtis, 
patirti tokių skausmų, kurie tę­
sėsi amžiais. Niekam kitam, iš­
skyrus mūsų protėvį, nepritik­
tų siaubingi Dantės žodžiai: 
“Didesnio nėra skausmo, kaip 
prisiminti laimingąjį laiką var­
ge”. Kierkegaardas savo veika­
le Enter Eller ‘ ‘nelaimingiau­
siu” laiko ne ką kita, o Adomą.
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kokia yra buvusi Adomo kaltės 
esmė, prieina išvados jog jų 
yra buvusios dvi — nepaklus­
numas ir puikybė. Bet jos abi 
gali būti vienon sutelktos, ka­
dangi nepaklusnumas kone vi­
suomet savo šaknis turi puiky­
bėje.

Gal būtų galima nepaklusnu­
mo ir tos puikybės esmę tiks­
liau pasvarstyti. Pav. skverbia­
si galvon mintis, kad Adomo 
asmenyje nepaklusnumas die­
viškajam draudimui buvo pasi­
daręs mažesnis už perdėtą jo 
klusnumą Ievai, kas iš tikrųjų 
buvo ne kas kita, kaip tam tik­
ra meilės išraiška, aklos meilės 
draugei, kurią jam buvo davęs 
pats Dievas. Ar tai nėra vie­
nas iš tų bendrai žinomų dide­
lės meilės ženklų — į kiekvie­
ną mylimosios kvietimą atsiliep­
ti? Kai Ieva pasijuto nusikal­
tus, Adomui pasidarė aiškus 
bausmės tikrumas, bet jis tega­
lėjo galvoti kitaip; jei nepase­
kęs moters pavyzdžiu, tik ši 
pastaroji bus pasmerkta ir pa­
tirs nelaimę. Tad, gal būt, Ado­
mas nusikalto, kad Ieva nebū­
tų palikta viena savo likimui, 
kuris jos laukė. Adomo kaltė 
buvo ta, kad jis Ievą labiau 
mylėjo už patį Dievą, kad bu­
vo pamilęs sutvėrimą daugiau 
kaip Sutvėrėją. Tai didžiausia 
ir grėsminga kaltė, bet jos pra­
dinis akstinas eina iš meilės 
jausmo.

Jau pats įgeidis tapti lygiu 
Dievui tikrai yra puikybės kal­
tė, kurią tebūtų galima lyginti 
su Liuciperiaus kalte. O vis dėl­
to ir šiame pasididžiavimo įgei­
dyje nėra visiškai negalima į- 
žvelgti meilės atspindžio. Mylė­
ti — tai lyg sutapti, susilydin- 
ti su mylimuoju, būti tuo, kuo 
jis yra, visiškai vienodu. Jei­
gu Adomas mylėjo Dievą, gali­
ma suprasti, kad jo širdin ga­
lėjo skverbtis viltis padidinti 
savo panašumą su Dievu ligi 
lygybės laipsnio. Juk tik tai to­
bulai temylima, kas tobulai su­
prantama: jeigu Adomas, kaip 
žaltys buvo žadėjęs, būtų pasie­
kęs savo — ‘būti kaip Dievas’, 
gal būtų galėjęs geriau supras­
ti ir todėl būtų labiau Dievą 
pamylęs. Tarno meilė visuomet 
yra sausesnė ir netokia švelni 
kaip brolio meilė broliui. Ir 
Adomo meilėje yra pastebi­
mas, kad ir demoniškais brūkš­
niais nudažytas, tos pačios, mis­
tinės meilės atgarsis, kuri mis­
tikus skatina surasti su Dievu 
sąjungą.

Adomas buvo vykdytojas pir­
mosios tragedijos, kokią žemė 
išvydo, bet ir pirmojo atleidi­
mo objektas.

Visu aiškumu sakė Dievas: 
“Gali valgyti visų\sodo vaisme­
džių vaisius, bet nuo gėrio ir 
pikto pažinimo medžio nevalgy- 
kit, kadangi tą dieną, kai val­
gysite, tikrai mirsi". (Pradž. II, 
17).

(Bus daugiau)
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DAIL. JUOZAS BAGDONAS savo studijoje New Yorke

Tokių juodų su giliai žaliais, 
oranžiniais ir baltais blykčioji­
mais mačiau bene tris. Jos di­
namiškos savo kompozicijoje ir 
mistiškos savo tapybiniuose to­
nuose. Priminiau, kodėl Į juo­
dą plotą įvestą dar ir kitų spal­
vų, juk kai kurie dailininkai 
drobes ištisai juodas arba bal­
tas, arba juoda ir juoda, balta 
ir balta. Bagdonas atsakė, kad 
tokių drobių tenka matyti pa­
rodose. Tokių juodų ir baltų 
drobių dailininkai tvirtina, kad 
tai absoliuti abstrakcija. Tačiau 
ir jie klysta, nes absoliuti ab­
strakcija gali būti priimtina 
tik kaip teorija, o ne kaip 
sprendimas.

Absoliučios abstrakcijos žmo­
gaus kūryboje negali būti, nes 
žmogus savo dvasinėje prigim­
tyje nėra absoliučiai abstrak­
tus. Jį veikia aplinkuma, kuri 
nėra abstrakti ir kurią kiek­
vienas pagal savo dvasines pri­
gimties strūktūną išgyvena, 
kūrėjas, tą aplinkumą išgyvena 
stipriau. Pagal emocinį ir inte­
lektualinį pajėgumą tą aplinku­
mą transformuoja į savo kūry­
bą.

Studijoje darbų sutelkta 
daug. Besižvalgant tarp didelių 
ir mažų drobių, temperos ir pa­
stelių kūrinių, nežiūrint jų į- 
vairumo, visumoje J. Bagdo-

je viskas juda, krinta, lūžta, 
lyg po atominio karo. Studijo­
je nesimato nei sodybų su pa­
kelių berželiais ir kryžiais, nei 
upelių, ežerų ir jūrų su lietu­
viškais pavadinimais. Tokius pa­
veikslus kartais mėgsta žmonės 
dėl savo patriotinių ar religi­
nių motyvų.

J. * Bagdonas šiame kūrybos 
periode yra pasinėręs į abstrak­
ciją, kuri betgi yra skirtinga 
nuo ekspresionistinio abstrak- 
tizmo.

Dailininkas savo drobėse ne­
pasitenkina keliom dėmėm ar 
linijom. Priešingai plotą pripil­
do formomis (kai kur gal net 
perkraudamas) ir ištapo, nau­
dodamas tekstūras.

Savo kūriniams neduoda pa­
vadinimų, o palieka žiūrovui 
laisvę pačiam surasti turinį bei 
pavadinimą. Dailininkas prisi­
minė, kaip kiti dailininkai pa­
vadina savo kūrinius. Pvz. kur 
kelios mėlynos tapybinės dė­
mės, duoda mėlynosios simfo­
nijos vardą, kur kelios vertika­
lios linijos, vadina atbudimu, 
arba nutapę kai ką panašaus į 
debesis, sako, kad tai dangaus 
simfonija. Dailininkas sakosi 
esąs nepajėgus tapyti simfoni­
jas ir atbudimus bei praradi­
mus. Tad savo kūriniam ir ne­
duoda vardų.

ATSAKYMAI TEISINIAIS 
KLAUSIMAIS

Adv. M. ŠVEIKAUSKIENĖ sutiko šia­
me laikraštyje duoti paaiškinimų ir pa­
tarimų teisiniais klausimais Darbininko 
skaitytojam. Klausiant reikia pažymėti, 
ar skaito Darbininką. Klausimai siųstini 
jos adresu: Mrs. M. Šveikauskas, At­
torney at Law, 8 Belgrade Avenue, 
Roslindale, Boston, Mass. 02131.

Klausimas
Aš esu 54 metų viengungis. 

Į Ameriką atvykau 1952 me­
tais ir tuojau gavau darbo fab­
rike. 1956 metais darbe susi­
žeidžiau koją ir likau amžinu 
invalidu. Po susižeidimo gavau 
savaitinę pašalpą pusantrų 
metų, paskui mano advokatas 
ir apdraudos bendrovė įkalbė­
jo paimti sumą pinigų (apie 
septynis tūkstančius dolerių) ir 
tokiu būdu su jais atsiteisti. 
Tai viskas įvyko 1961 metais. 
Dabar gyvenu. Chicagoje ir iš 
Social Security gaunu tam tik­
rą mažą pensiją, kurios man 
užtektų pragyvenimui, bet ne­
laimei, sergu skilvio liga ir am­
žinai turiu gultis į ligoninę vi­
sokiems tyrimams. Tų pinigų 
kuriuos esu gavęs už kojos su­
žeidimą, kaip ir nebeliko. Vie-

darbingas, ligonis ir invalidas. 
Kas man dabar galėtų padėti? 
Ar galėčiau vėl 'kreiptis į ap­
draudos bendrovę ir reikalau­
ti, kad jie apmokėtų bent už 
kojos operaciją?

T.G., Chicago, III.

Atsakymas
Deja, negaliu Tamstai padė­

ti. Prieš susitariant su apdrau­
dos bendrove Workmen’s 
Compensation reikaluose, ad­
vokatas privalo pasitarti su gy­
dytojais ir apsvarstyti su pačiu 
sužeistuoju asmenim visus gali­
mumus ir visas dabartines ir 
ateity numatomas aplinkybes. 
Toks susitarimas su apdraudos 
bendrove yra galutinas atsi­
skaitymas (settlement) ir advo­
kato pareiga yra viską labai 
atydžiai ir nuodugniai paaiškin-

Dail. Bagdonas apie meną
Dailininko Juozo Bagdono 

tapybos kūrinių paroda, kurią 
rengia LB New Yorko apylin­
kė, įvyks gruodžio 5-6 dieno­
mis Angelų Karalienės parapi­
jos salėse. Paroda užims dvi di­
dokas sales, kurios yra naujai 
atremontuotos. Įrengtas tinka­
mas parodoms elektros apšvie­
timas.

J. Bagdonas yra užsimojęs 
duoti didelę savo kūrybos pa­
rodą, išstatyti arti 100 darbŲ.

Dailininkas mėgsta dideles

drobes. Šioj parodoj matysime 
keletą drobių po 12 ant 6 pė­
dų, sukurtų Washingtono stu­
dijoje ir čia New Yorke, kur 
dailininkas gyvena nuo pava­
sario. Kad tokį skaičių kūri­
nių būtų galima tinkamai iš­
statyti, jei bus reikalinga, bus 
panaudotos specialios prideda­
mos sienos — stendai.

New Yorko lietuviai, palygint 
su kitomis lietuviškomis kolo­
nijomis, mažai teturi progų ma­
tyti lietuvių dailininkų parodų.

PADĖKITE PRANCIŠKONAMS 
PASTATYTI

LIETUVIŲ KULTŪROS CENTRĄ 
NEW YORKE

VIENUOLYNĄ-KOPLYČIĄ, SPAUSTUVĘ, PATALPAS 
LIETUVIŲ VISUOMENINIAM REIKALAM

Jau atidarytas 
STATYBŲ FONDAS

Aukos siunčiamos adresu:

BUILDING FUND 
FRANCISCAN MONASTERY 

680 BUSHWICK AVE.

BROOKLYN, N.Y. 11221

Dėkinga širdim priimama kiekviena auka

Aukojusieji 1000 dol. tampa garbės fundatoriais 
500 — amžinais nariais 
100 — fundatoriais 

aukojusieji mažiau — rėmėjais.

Galima įrašyti ir mirusius (memorial). Aukotojų vardai bus 
įamžinti pastato garbingoje vietoje ir prisimenami vienuolių 
maldose bei mišiose.

ĮAMŽINKIT SAVE IR SAVO MIRUSIUS 
LIETUVIŲ ŠIRDYSE, KURIE NAUDOSIS 

LIETUVIŲ KULTŪROS CENTRU

Siunčiu auką statybų fondui $...................

Pažadu auką statybų fondui $..... ..............

Įrašau mirusį .................................... ......................................

Siuntėjas ............... .................................................................

Adresas ...................................................................................

Visoms aukoms atskaitoma mokesčiai (Tax deductible)

Lapkričio 26-29 bus dail. A. 
Tamošaitienės paroda Apreiški­
mo parapijos salėj, savaitę vė­
liau — J. Bagdono paroda An­
gelų Karalienės parapijos salė­
se. Būtų gera, jei kas imtųsi or­
ganizuoti ir platesnio masto lie­
tuvių dailės parodą. Gaila, kad 
lietuvių dienos proga pasauli­
nėje parodoje nebuvo tokios 
parodos suorganizuota.

Prieš J. Bagdono parodą bu­
vo įdomų aplankyti dailininką 
jo studijoje, kurioje yra tekę 
būti bent keletą kartu. Ten vi­
sada užsimezga pokalbis apie 
meno kūrybą ir šiaip bendros 
kultūros klausimus. Iš tokių 
pokalbių vis išsinešdavau įspū­
dį, kad J. Bagdonas dvasinių 
vertybių kūrybos pagrindan 
stato žmogų, žmogų kaip aukš­
čiausią dvasinės prigimties po­
tenciją žemėje, šis žmogus, tęs­
damas savo aukščiausio Kūrė­
jo jam duotą-galią ir uždėtą at­
sakomybę, turi kurti tokias 
meno vertybes, kurios netar­
nautų nei rasiniams, nei regio- 
ninams nei konfesiniams inte­
resams bei tikslams, o savo idė­
jomis bei formomis būtų uni­
versalios, kaip pati žmogaus 
prigimtis kad yra universali, t. 
y., kylanti iš vieno Kūrėjo.

Šį kartą radau dailininką ma­
žiau linkusi kalbėti apie kūry­
bą ir filosofuoti apie žmogaus 
likiminę prigimtį bei tikslą.

Kai norėjau pradėti kalbą, ką 
reiškia, va, ta didelė juoda dro­
bė, man atsakė: klausyk, bičiu­
li, geriau padėk man tą drobę 
nuimti nuo porėmio, nes, matai 
neištilps pro duris.

nas savo kūryboje yra audrin­
gas ir dinamiškas. Tiek savo 
formomis, kompozicine struk­
tūra, tiek spalvomis bei jų kon­
trastais J. Bagdono kūriniai ve­
džioja žiūrovą po erdvę, kurio-

Šioje parodoje J. Bagdoną 
matysime kaip abstrakti - 
nio meno kūrėją, kuris aplinku­
mą perleidžia per savo pasąmo­
nės ir emocinio pergyvenimo 
prizmę. (P.J.)

na bėda dar nebūtų bėda. Pas­
kutiniu laiku man pradėjo ko­
ja (sužeistoji koja) džiūti ir 
skaudėti. Daktarai sako, kad 
teks vėl koją operuoti. Kas 
man dabar daryti? Juk esu ne-

Ateitininkii
Federacijos

VYRIAUSIOS RINKIMŲ KO­
MISIJOS PRANEŠIMAS

Jau yra sudaryta Vokietijos 
krašto rinkimų komisija iš šių 
asmenų: mokyt. Juozas Laukai­
tis, Sendraugių S-gos V-bos se­
kretorė Sofija Paulikevičienė, 
stud. Julija Vyšniauskaitė. Rin­
kimų Komisijos Vokietį oje ad­
resas: J. Laukaitis, 8 Munchen 
54, Onyxplatz 3, Germany.

Vyriausioji Rinkimų Komisi­
ja dar kartą primena visiems 
ateitininkams registruotis Fede­
racijos Tarybos rinkimams. Vi­
sos skyrių valdybos prašomos 
kuo skubiau prisiųsti savo na­
rių sąrašus krašto rinkimų ko­
misijai. Amerikoje rinkimų ko­
misijos adresas yra: Ateitinin­
kų Federacijos Vyriausia Rin­
kimų Komisija, 9382 Hoff St., 
Philadelphia, Pa. 19115.
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jpy and Joyous Thanksgiving 
all Friends and Customers

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

'ANDREWS NELSON 
WHITEHEAD 

PAPER HOUSE

7 Laight Street 
New York City 

WO 6-2100

Happy Thanksgiving to All

DELL1 ARIA 
Upholsterers of Custom Furniture 

Made to Order
Draperies. Slip Covers, Bed Spreads 
Quality work at prices you can af­
ford — Free estimates cheerfully 
given. 108 North Main St., East 
Hampton, L. I. (Suffolk County) 

516 EA 4:4326

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

NEWELL ORR & WALSH
INC.

630 Fifth Avenue
New York City, N. Y.

SERVICE IS OUR MOTTO
CI 6-3791

■ _______________ -1 ■ ■________________ aHappy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

A M E L 1 A' S 
BEAUTY SALON
552 Sutter Avenue

Brooklyn, N. Y.
HAIR STYLING

Permanents - Hair Dyeing
DI 2-8418

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

FLEMING ROOFING 
and CONTRACTING 

COMPANY

220 Ferris Avenue 
White Plains, N. Y.

914 WH 9-3881

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

NEW ROCHELLE PHOTO 
ENGRAVING COMPANY

Quality and Service 
at a competition price 

ask for William Moriarty, Prop.

207 North Avenue
New Rochelle, N. Y. 

914 NE 6-4244
Happy and Joyous Thanksgiving 

to all our Friends

CALIFORNIA 
PIE & BAKING

339 Douglas Street 
Brooklyn, N. Y.

TR 5-2136

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

GRANADO'S
125 Mac Dougal Street

Cuisine by Lorenzo DiGranados

OR 3-5576

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

JOHN RIZZO & SONS
INC.

79-81 Bartlett Street
Brooklyn, New York

EV 8-5070
Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

DESMONDS WAREHOUSE 
INC.

GENERAL WAREHOUSING

824 21st Avenue 
Paterson, N,J. 
(201) 271-2464

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

HACKERS BAKERY
368 Pelham Road 

New Rochelle, N. Y.
914 BE 5-1021 

Specialists in the finest of 
Party and Wedding Cakes

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

RELIABLE AUTO TOP
Auto Seat Covers, Convertible Tops 

All Custom Made 
Ask for Lou Mason 

1960 Richmond Terrace 
Port Richmond, S. I.

Opp. Weisglass Stadium 
Call GI 2-1091HAPPY THANKSGIVING 

TO ALL OUR FRIENDS 
AND DEPOSITORS

RIVERHEAD 
SAVINGS BANK
Pays 414 % Interest 
from day of deposit 

Compounded Quarterly

7 W. Main Street 
RIVERHEAD, N. Y.

516 PA 7-3600

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

LEONARDS
The Finest in Breads 

47-07 104th Street 
Corona, Long Island 

HA 4-7083

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

Quality Workmanship 
If you want The Best 
Call GI 7-3032 ask for

VITO MINUNNI
1183 Bay Street at Hylan Blvd. 

Rosebank, S.I.

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

MURRAY HILL EPICURE
Y our Hosts

A. M. Homola & R. Lacko 
238 Madison Avenue 

New York City
MU 3-6533

All kinds of Sandwiches to take out 
Free Delivery

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

V-l SERVICE STATION
Complete Auto Repairs 

Tires, Batteries, Accessories 
Mechanic on Duty 

1866 Atlantic Avenue 
Brooklyn, N. Y, 

PR 4-5144 — Richard Blydcn

Happy and Joyous 
Thanksgiving 

to all Friends and Customers

THE CAMILLE COMPANY

824 Begem Street 
Brooklyn, N. Y. 
Brooklyn, N. Y.

ST 9-0100

FROM A FRIEND 
HAPPY AND JOYOUS 
THANKSGIVING DAY

WONDER BREAD
534 Elison Pl.

Paterson, N. J.

201 SH 2-8770

Happy and Joyous Thanksgiving 
to all our Friends and Customers

R E M Y' S 
SERVICE CENTER

Tires - Batteries - Accessories
AUTO REPAIRS

Brake Service 
Tune-Up and Exhaust 

Wheel Alignment Service

Phone (609) 884-4002 
Cape May, N. J. 

Washington and Lafayette

VAN GORDONS COLLISION
Merrick Road 

Amytiville, Long Island 
Call 516 MY 1-7804 
ask for John or Bob

RALPH KAGAN
ELECTRICAL CONTRACTOR 

Residential - Commercial 
2125 E. 22nd Street 

Brooklyn, N. Y.
TW 1-5401

ti nelaimės ištiktam savo klien­
tam. Kartais neapsimoka galu­
tinai reikalus užbaigti su ap­
draudos bendrove, daug prik­
lauso nuo ligos arba sužeidimo 
prognozės. Esu tikra, kad tams­
tos advokatas visa tai tamstai 
išaiškino. Tamsta pasirašei va­
dinamąjį “release”. Tai reiškia 
kad pripažinai, kad atleidi ap­
draudos bendrovę nuo bet ko­
kios atsakomybės ar prievolės 
tamstos atžvilgiu. Reikalas už­
baigtas ir vėl iš naujo jį pra­
dėti nebegalima.

Lietuvoje
(atkelta iš 2 psl.) 

nas, maj., Joanas Milčenko, 
jaun. Įeit.,/ Albinas Norkus, 
maj., Zigmas Orentas, kap., A- 
leksas Pečiūkas, vyr. Įeit., Juo­
zas Petrauskas, papulk., Alek­
siejus Petrovas, kap., Vytautas 
Rainys, papulk., Zenonas Rapo- 
lis, Įeit., Jermolajus Roščenko- 
vas, papulk. Prokofijus Smir­
novas, vyr. Įeit., Jonas Strabei- 
ka, Įeit., Vincas Suslavičius, 
jaun. Įeit. Bronius Ščeglinskas, 
jaun. Įeit., Antanas Šoris, vir­
šila, Jonas Šulinskas, papulk., 
Kęsytitis Urbaitis, Anuptas Vai­
neikis, virš., Kazys Valčiukas, 
vyr. Įeit., Vladas Varnas, pa­
pulk., Vasilijus Vasiljevas maj., 
Jevgenijus Vetlina, maj., Fiodo­
ras Valsovas, papulk., Romual­
das Sigutis Zablockis, vyr. Įeit. 
Anatanas Zakarevičius, kap., 
Petras žemaitis, maj., Vaclovas 
Žemgulis, papulk., Timofejus 
Žuravliovas, maj., Valentinas 
Žutautas, vyr. serž.

Tarp šių pavardžių yra 21 
rusiška, 49 nerusiškos. Taigi 
milicijoje rusų jau yra 30 pro­
centų, sprendžiant pagal apdo­
vanotuosius.
Vilniaus universitete

Iš partijos apyskaitinio pra­
nešimo matyt, kad Vilniaus 
universitete yra 10,228 studen­
tai. “'Didesnė universiteto stu­
dentų dalis mokosi vakarinia­
me ir neakivaizdiniame skyriuo­
se”. Ne visi neakivaizdinio sky­
riaus studentai gali atvykti į 
egzaminus! “į pavasario sesiją 
atvyko 65 procentai neaikivaiz- 
dinio skyriaus studentų, o visų 
dalykų egzaminus išlaikė vos 
34.6 procento”. (Tiesa 1964. 
11.11).
Po pusantro kilogramo

Neseniai gavau laišką, kuria­
me, be kita ko, rašoma: “Šie­
met kolūkiečiams, kaip girdėti 
kontoroj, išeis po pusantro ki­
logramo už darbadienį. Mums 
išeitų tik grūdų apie dvi to­
nas. Pinigų ipo daug neišeis, 
nes vykdomos didelės statybos, 
nėra ko ir norėti” (Augustinas 
Gricius, Tiesa 1964.11.6).

— Lietuvos cirkas, vaidu 
“Vilnius”, gastroliuoja Kazach­
stane.
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Paminėjo nusipelnusį asmenį
Vladą Čekanauską-Chase

Hartfordo lietuviai lapkričio 
15 d. Lietuvių Amerikos Pilie­
čių klubo salėje surengė iškil­
mingus pietus Vladui Čeka­
nauskui -Chase jo 70 metų am­
žiaus ir 50 metų lietuviškos 
veiklos sukakties proga.

Pietūs tikrai buvo šaunūs. 
Jiems ruošti buvo sudarytas 
komitetas. Daugiausia darbo, 
pietus rengiant, įdėjo Andrius 
Rėkus. Jis pirko produktus, su­
medžiojo puikias šeimininkes, 
jis pjaustė kalakutus ir t.t.

Pobūvį gražiai pravedė komi­
teto pirmininkas Feliksas Bo- 
čiūnas. Pasakyta daug gražių 
■kalbų. Pagrindinę kalbą pasa­
kė dr. A. šerkšnas. Sukaktuvi­
ninkui įteiktas jo paties P. Jur­
kaus pagamintas, portretas. Į- 
teikė Lituanistinės mokyklos 
mokinės — Laima Dapkutė ir 
Vita Šliogerytė. L. B. vardu do­
vaną (knygą), įteikė L. B. Hart­
fordo apylinkės pirm, ir radi­
jo lietuvių valandos vedėjas 
Alg. Dragūnevičius. Paskui su­
kaktuvininkui sugiedota Ilgiau­
sių metų, o Hartfordo mišrus 
choras, diriguojamas muz. J.

LOS ANGELES, CALIF.
Kodėl nubausti vaikai?

Kodėl taip skaudžiai tapo nu­
bausti vaikai? Vienas jų pa­
verstas žvirbliu, kitas — kati­
nu, šuniu, višta ... Ar jie ka­
da nors galės sulaukti bausmės 
galo ir vėl žmonėmis atvirsti.

Atsakymus į šiuos klausi­
mus galėsite sužinoti, atsilan­
kę į moksleivių ateitininkų ruo­
šiamą vaidinimą gruodžio 6 sek- 
kmadienį, 12:30 vai. po pietų 
Šv. Kazimiero parapijos salėje.

Statoma rašytojos D. Augie­
nės, Užburti vaikai, pats popu­
liariausias šiuo metu vaikų sce­
nos veikalas. Pastatymai Chica- 
goje ir Clevelande iššaukė di­
delį visuomenės susidomėjimą 
ir susilaukė palankios laikraš­
čių kritikos.

Iš kur toks didelis vaidinimo 
pasisekimas?

“Užburti vaikai” — labai ta­
lentingai parašytas vaikų sce­
nai vaidinimas. Autorė peda- 
gogines-tautines idėjas kūrybin­
gai įvilko į fantastinį pasakos 
rūbą, ir visi jaunieji žiūrovai

SKAUTAMS REMTI VAKARAS
Waterbury, Conn.

Waterburio skautų rengiamas 
tradicinis kaukių balius įvyks 
lapkričio 28 dieną Šv. Juozapo 
mokyklos didžiojoje salėje, 29 
John Str., Waterbury, Conn.

Pasiruošimai šiam pramogi­
nio pobūdžio vakarui vyksta vi­
sose apylinkės kolonijose. Jau­
nimas ruošia įdomius kaukių 
kostiumus ir rengiasi maskara­
diniam paradui, kuris šiemet 
bus pravestas originaliame kar- 
■navalo stiliuje. Rengėjų žinio-

SAVO AUKA prisidėk prie Ame­
rikos vyskupų vajaus Padėkos die­
ną. Fondas šelpia viso pasaulio 
vargšus.

HARTFORD, CONN.

Petkaičio, padainavo keletą 
dainų.

Vladas Čekanauskas —Chase 
šį kraštą, į Worcester}, yra 
atvykęs 1913 metais. Nors tik 
20-tus metus eidamas, tučtuo­
jau įsijungė į lietuvišką darbą. 
Įstojo į Lietuvos Vyčių organi­
zaciją, buvo vienas pirmųjų 
Dramos Draugijos “Aušrelės” 
steigėjų, dalyvavo choruose ir 
t.t.

Amerikos lietuvių spaudoje 
pradėjo reikštis, iš pradžių 
kaip korespondentas, paskui 
rašė ir straipsnius, 1914 me­
tais. Pasirašinėdavo V. M. Ser­
mėgius, vėliau V. M. Klausu­
tis.

Baigęs prad. mokyklos ang­
lų kalbos kursą, įstojo į gimna­
ziją. Bet po kelerių metų, išlai­
kęs 4-rių klasių egzaminus 
1921 m. įstojo į Geležinkelių 
Technikos Institutą. Baigęs ins­
tituto administracijos, buhalte­
rijos ir telegrafo skyrių, gavo 
tarnybą Illinois Centralinėje Ge­
ležinkelių bendrovėje. Vėliau

Užburtųjų vaikų veikėjuose-ka- 
tine, vištoje, šunyje, žvirblyje 
ir nebylėje Birutėlėje — at­
ras ir dalį savęs su savo ydo­
mis ir dorybėmis. Scena per­
kels juos į fantastinį pasakų pa­
saulį: patys mažieji su dideliu į- 
domumu seks patį veiksmą, o 
vyresnieji, pagal amžių ir su­
brendimą, daugiau ar mažiau 
sąmoningai atskleis ir paslėptą­
ją veikalo mintį.

Vaidinimas sudaro dalį jau 
tradicija virtusios, kasmet or­
ganizuojamos vaiky rudens po­
pietės. Kaip ir praeityje, taip 
ir šiemet nuo 11:45 vai. apati­
nėje salėje veiks restoranas 
su pilnu aptarnavimu ir trijų 
patiekalų valgiais (cepelinai su 
spirgučiais, dešros su kopūs­
tais ir jautiena), pagal pasirin­
kimą.

Po vaidinimo viršutinėje sa­
lėje bus organizuojami vaikam 
bendri žaidimai. Šioje didžiu­
lėje vaikų šventėje, reikia 
laukti, atsilankys visos Los An­
geles ir apylinkių šeimos. Vn.

mis kaukių parade dalyvaus že­
maičių bajorai, Vilniaus kuni­
gaikščiai, Palangos vaidilutės, 
iš pasakų pasaulio atskridusios 
laumės ir raganos, įvairių kraš­
tų kilmingais rūbais pasipuošu­
sios princesės ir visa eilė kitų 
puošnių ir įdomių kaukių.

Kaip ir kasmet rengėjų komi­
tetas yra sudaręs tris vertingas 
premijas originaliausioms kau­
kėms įvertinti. Dovanas iki šim­
to dolerių vertės yra paskyrę 
vietos prekybininkai; Lituani­
kos savininkas Kazys Bagdo­
nas, Cosmos atstovas Mykolas 
Gureckas ir skautų tėvų komi­
tetas.

Maskaradinė salės dekoracija 
bus spalvinga ir moderni su 
pritaikintu apšvietimu. Scena- 
vaizdžiui eskizą pagal legendą 
apie raganas paruošė meno 
mokyklos studentė Regina Vait­
kutė.

Šokiams gros padidintas Ed­
vardo Radionovo orkestras iš 
Hartford, Conn. Laimėjimams 
vadovaus buvusių skaučių židi­
nio narės. Gausiam užkandžių 
bufetui paruošti pakviestos pa­
tyrusios šeimininkės, skautų 
mamytės. Salės požemyje veiks 
tėvelių svetainė su bavariško 
alučio statine.

Tėvų komitetas kviečia vi­
sus vakaro svečius ruoštis ir 
dalyvauti su kaukėmis. Baliaus 
pradžia 7 vai. vakaro.

vav 

perėjo į NYNH and H gele­
žinkelių tarnybą, kur ir dabar 
eina atsakingas pareigas.

Šalia tarnybos neužmiršo lie­
tuviškų organizacijų. 1924 m. 
buvo išrinktas ALTS centro se­
kretorium ir “Sandaros” sekre­
torium Bostone. Be to, dar da­
lyvavo ALS ir TMD bei kitose 
organizacijose. Jis yra įsteigęs 
ir Lietuvių Amerikos Piliečių 
klubo nepašalpinį skyrių ir bu­
vo ilgus metus jo pirmininku. 
Jis yra vienas iš pirmųjų ir L. 
B. Hartfordo apylinkės steigė­
jų ir buvęs jos pirmininkas.

Po I-jo Pasaulinio karo, suor­
ganizavęs savanorių lietuvių, J. 
A.V. karių, kuopą, — Lietuvos 
Laisvės SargŲ Brigadą. Ruo­
šėsi vykti į Lietuvą ir kariauti 
su jos priešais. Kadangi daugu­
ma tų karių buvo J.A. V. pilie­
čiai, tai valdžia neišleido. Ta­
čiau idėja be galo kilni ir ža­
vėtina.

Kovojant Lietuvai dėl Vil­
niaus, VI. Cekanauskas-Chase 
į šį kraštą buvo atsikvietęs 
prof. M. Biržišką ir kan. F. Ka- 
mėšį su paskaitomis; aišku, tam 
reikalui buvo renkamos aukos 
ir siunčiamos į Lietuvą. Ir kito­
mis progomis VI. Cakanauskas 
yra daug prisidėjęs prie au­
kų rinkimo Lietuvos reikalam.

Sukaktuvininkas rūpinosi ir 
ekonominiais Lietuvos reikalais. 
Paragintas a.a. pulk. P. Žadei- 
kio, Lietuvos Ministerio Wash­
ingtone, savo lėšomis VI. Ce­
kanauskas-Chase buvo nuvykęs 
1935 m. į Vilnių ir ten norėjo 
įkurti Ipotekos Banką, kad jo 
pagalba būtų galima iš lenkų, 
bankrotuojančių kolonistų, iš­
pirkti žemę ir ją atiduoti lie­
tuviams. Deja, Lietuvos vyriau­
sybė pranešė, kad Vilniuje toks 
bankas neduos teigiamų vaisių, 
tad ir nebuvo steigiamas. Vie­
nok, idėja labai kilni.

VI..Cekanauskas-Chase už sa­
vo nuopelnus Lietuvai yra ap­
dovanotas 1935 m. Gedimino 
Ordinu.

Iš viso Vladas Čekanauskas 
Chase yra didelio takto ir la­
bai malonus žmogus. Gal dėl 
savo nenuilstamo darbo ir di­
delio judrumo ir savo išvaizda 
taip gražiai iki šiolei yra išlai­
kęs. J. Bernotas

WORCESTER, MASS.

Prano Pauliukonio pagerbtuvė- 
se jo 60 m. amžiaus proga 
Maironio Parke lapkričio mėn. 
15 dieną dalyvavo iš Worces­
ter ir apylinkės apie 200 žmo­
nių.

Daug gražių kalbų ir sveiki­
nimų buvo pasakyta apie su­
kaktuvininko darbus ir paši- 
šventimą. Pagerbimą pagardi­
no ir pagražino meninė progra­
ma Worcester at-kai ir Putnam 
Seselių bendrabučio mergaitės. 
Pagerbimą surengė Worceste- 
rio Lietuvių Bendruomenės apy­

linkė. X.Y.

JAUNIAUSIA Worqesterio Lietuvių Bendruomenės atstovė P. Pauliukoniui įteikia adresą. Nuotr. V. Meilaus

CLEVELANDO Balfo metinio aukų vajaus vykdomas s komitetas. Iš k. j d. pirmoje eilėje: A. Banis, K. Gai­
žutis, dr. V. Ramanauskas, P. Mikšys, J. Kuzas, A. Karsokas; antroj eilėj: F. Navickas, J. Balbatas; P. Zig­
mantas, V. Cyvas ir J. Mikonis. Nuotr. V. Pliodžinsko

BALFO METINIS AUKŲ VAJUS CLEVELANDE
Ir šiais metais Clevelande ir 

jo apylinkėse yra vykdomas 
Balfo metinis aukų vajus. Tam 
tikslui yra sudarytas vykdoma­
sis komitetas: Balfo direkto­
rius dr. V. Ramanauskas, 5 5 
skyriaus pirm. P. Mikšys, 68 
skyriaus pirm. K. Gaižutis, ižd. 
J. Balbatas, A. Banis, V. Cy­
vas, A. Karsokas, J. Kuzas, J. 
Mikonis, F. Navickas ir P. 
Zigmantas.

Aukų rinkimo tvarka sekan­
ti: šv. Jurgio parapijos klebo­
nui kun. B. Ivanauskui leidus 
lapkričio 29 d. surenkami vo­
kai su aukomis. Kas bažnyčio­
je savo aukos nebus atida­
vęs, tai bus aplankytas jo na­
muose. Mes labai prašytume, 
kad visi, kurie dalyvaus bažny­
čioje grąžintų vokus su auko­
mis. Tai būtų didelis palengvi­
nimas aukų rinkėjams, kuriem 
nereikėtų du kartus kreiptis su 
tuo pačiu prašymu. Tiems ku­
rie gyvena už Clevelando ribų, 
aukų vokai bus pasiųsti paštu. 
Gavus šį voką, prašom nedel­
siant prisiųsti savo auką.

Clevelande esant trims Balfo 
skyriams, šių metų aukų va­
jaus iniciatyva atitenka 5 5 
skyriaus valdybai. Todėl pini­
gus, čekius ar pašto perlaidas 
prašom siųsti to skyriaus iždi­
ninkui 'šiuo adresu: United Li­
thuanian Relief Fund, c/o 
Mr. Jonas Balbatas, 19711 Mur- 
koka Ave., Cleveland, Ohio 
44119.

Visus lietuvius, kurių adre­
sai mums nežinomi, prašom sa­
vo metinę auką prisiųsti aukš­
čiau nurodytu adresu.

Tenebūna šiais metais nė 
vieno lietuvio, kuris neprisiųs- 
tų savo aukas Balfo šalpai. Tik 
su mūsų visų aukomis Balfas 
galės pagelbėti visiems tiems 
kuriems ji yra būtina.

Peržiūrėję pereitų metų au­
kų lapus, mes matome daug 
pensininkų, paaukojusių Balfui 
net po penkinę. Ir dirbantis 

jaunimas vis su didesnėm au­
kom ateina į Balfo šalpą. Deja, 
ten randam ir žinomus turtuo­
lius, kurių aukos mažesnės ir 
už pensininkų aukas. Gale tų 
lapų randam ir juodą lapelį, 
kuriame surašyti tie, kurie Bal­
fui jokios aukos neduoda. Jie 
visi turi gerus darbus, nuosa­
vus namus, o neturi artimo mei­
lės. Aukų rinkėjai ir šiais me­
tais ir juos aplankys. Kai būtų 
džiugu, kad jiems pasisektų tą

BALTIMORĖS ŽINIOS
Juozas Gensevičius, senos 

kartos lietuvis, ilgai gyvenęs 
Baltimorėje, mirė savo namuo­
se lapkričio 14. Velionis pasku­
tiniu laiku sunkiai sirgo, buvo 
geras šv. Alfonso parapijos na­
rys, priklausė šv. Vardo drau­
gijai. Buvo susipratęs lietuvis 
dalyvavo įvairiuose parengi­
muose. Penki kunigai aukojo 
gedulingas mišias už jo sielą 
lapkričio 17 šv. Alfonso baž­
nyčioje. Pamokslą pasakė prel. 
L. Mendelis. Palaidotas Holy 
Redeemer kapinėse. Liko nuliū­
dusi žmona Viktorija, dukra 
Marija, sūnus Vincas ir eilė 
anūkų.

Sodalietės bingo žaidimus 
rengia lapkričio 27, penktadie-

Laiškai iš kelionės po Afriką
Iš New Yorko laivu “Consti­

tution” išplaukėm 1964 lapkri­
čio 5 ir po 6 dienų kelionės 
pietų Atlanto kraštu nuplaukė­
me 3184 mylias. Lapkričio 11 
popiet išlipome iš laivo Casa­
blanca prieplaukoje, Maroke, 
Šiaurės Afrikoje.

Tai ta pati vieta, kur 1943 
sausio mėn. JAV prezidentas 
Franklinas D. Rooseveltas su 
Britų min. pirm. Winstonu 
Churchilliu padarė keletą svar­
bių klaidų, ypač dėl Pabaltijos 

gėdos sąrašėlį iš šios bylos iš­
braukti.

Šiais metais Balfas švenčia 
20 metų sukaktį. Kaip būtų 
gražu, kad ta proga mes savo 
auką padvigubintum. Tuo mes 
padarytume tinkamą pagarbą 
Balfo steigėjams ir visiems jo 
sunkaus darbo vykdytojams.

Visas gautas aukas skelbsi­
me spaudoje.

Balfo Metinio Aukų Vajaus 
Vyr. Komitetas

nio vakare parapijos mokyklo­
je. Pelnas skiriamas dovanom 
lietuviam seneliam, kurie yra 
senelių namuose ar prieglaudo­
se.

Lietuviu svetainės 50 metų 
sukakties iškilmės paminėtos 
lapkričio 21 iškilmingu banke­
tu. Kalbėjo Baltimorės pašto 
viršininkas Vincas Laukaitis,' 
kurio tėvas buvo vienas iš sve­
tainės steigėjų. Sukakties pro­
ga susilaukta sveikinimų iš į- 
vairių miesto ir valstybės parei­
gūnų. Lapkričio 14 jubiliejaus 
proga buvo koncertas, kurio 
programą išpildė Rūtos ansam­
blis iš New Jersey, lapkričio 15 
■buvo pamaldos už gyvus ir mi­
rusius bendrovės narius.

Jonas Obelinis

valstybių ir Lietuvos, dėl ku­
rios išlaisvinimo dabartinė vi­
sa mūsų susipratusi tautos da­
lis įvairiais būdais kovoja ir, 
gal būt, teks dar ilgai kovoti, 
iki Lietuva bus laisva ir nepri­
klausoma.

“The Sun Lane News” (1964 
lapkričio 7) United Press Inter­
national korespondentas Bur- 
ce S. Walker rašo, kad 1943 
Casablanca buvo labai pavojin­
gas miestas. Čia buvo pilna vi­
so pasaulio diplomatų slaptų 
agentų, tarptautinių prekybini- 
kų ir įvairių pabėgėlių. Čia bu­
vo tartasi dėl užėmimo Sicili­
jos ir priimti kiti įvairūs pla­
nai vadovaujant Franklinui D. 
Rooseveltui ir Winstonui Chur- 
chillui su savais talkininkais.

Casablanca, kaipo pietų At­
lanto didžiausia prieplauka, jau 
buvo gerai žinoma XV amž. Ta­
da buvo vadinama Anga —cen­
tras Maroko piratų — jūros plė­
šikų. Casablanca yra didžiausas 
miestas Maroko valstybėje. Ma­
rokas savo didumu prilygsta Ka­
lifornijos valstybei. Maudyklės 
(beach resort) Atlanto pakraš­
ty veikia ištisus metus.

A.S. Trečiokas.

Dr. Zigmas ir Žibutė Brin- 
kiai, Los Angeles, Calif., ir 
Juozas ir Anelė Januškevičiai, 
Dorchester, Mass., įsijungė į 
Lietuvių Fondo narių šeimą, į- 
mokėdami po du šimtus dole­
rių įnašų.

iš visur!
— Detroite šį savaitgalį į- 

vyksta Liet. Studentų Sąjungos 
suvažiavimas. Ta proga studen­
tai ateitininkai ir skautai aka­
demikai rengia susipažinimo 
vakarus. Ateitininkų bus lap­
kričio 26 d. 8:30 v.v. lietuvių 
namuose; skautų akademikų — 
lapkričio 26 d. 8:30 v. Dis­
abled American Veterans salė­
je, 1360 E. Jefferson avė.
— Newtown, Mass., mirė Ona 

Stanley — Monkevičiūtė, anks­
čiau gyvenusi Cambridge, Mass. 
Nuliūdime paliko vyrą Joną, 
sūnų Edvardą, dukteris Alfre­
dą ir Aldoną. Palaidota iš Our 
Lady bažnyčios. Būdama jau­
na, uoliai veikė lietuviškose ka­
talikiškose organizacijose (B.J.)

— Waterburio skautam rem­
ti komitetas lapkričio 28 šv. 
Juozapo parapijos salėje ren­
gia tradicinį kaukių balių.

— Literatūros vakaras Los 
Angeles, Calif, bus gruodžio 
5 d. 7 v.v. Iš Chicagos atvyks­
ta poetas A. Mackus. Jis skai­
tys ir savo kūrinius.

— Vargo mokykloje Miun­
chene, Vokietijoje, nuo šių mo­
kslo metų pradžios mokytojau­
ja Birutė Forsterytė, kuri šį 
pavasarį baigė Vasario 16 gim­
naziją ir dabar studijuoja isto­
riją ir germanistiką Miunche­
no universitete. Anksčiau var­
go mokyklais vadovavo J. ir S. 
Laukaičiai.

— Naujų kalėdiniu atvirukų 
galima gauti Darbininko admi­
nistracijoje. Atvirukai lietuviš­
kos nuotaikos, dviejų spalvų, 
tekstai įrašyti lietuviškai arba 
angliškai, šeši skirtingi pieši­
niai. Dvylika atvirukų su vok- 
kais —- 1,50 dol.

— Jei mėgsti klausyti geros 
muzikos, tai klauskite nemoka­
mai katalogų ir informacijų 
apie geriausius radijo aparatus 
betarpiai rašydami: J.L. Gied­
raitis, 10 Barry Dr., E. North­
port, 'N. Y. 11741.

Pedagoginio Lituanistikos 
Instituto organizuojamas litua­
nistinio mokslo veikalų biblio- 
nistinio mokslo veikalų biblio­
tekėlės rėmėjų jau susitelkė 
per 100 asmenų su vienkartiniu 
vieno dolerio įnašu. Jų tarpe 
nemaža vietoj vieno dolerio sky­
rusių po 2, 3 ir po 5 dol. S. 
Jasinskienė, gyv. Phoenixe,' Ar­
izonoje, vietoj gėlių spalio 24 
d. mirusiai Jadvygai Mačernie- 
nei pagerbti Institutui atsiun­
tė 15 dol., o čikagiškis Jeroni­
mas Ignatonis vietoj lauktino 
vieno dolerio paskyrė 10. J. 
Didžbalis, gyv. Elizabethoje (N. 
J.) atsiuntė 11 dol. su iš karto 
susitelkusių 11 rėmėjų sąrašu. 
Instituto studentų komisija, ku­
rios prašymas parankinės bib­
liotekėlės reikalu prieš kurį 
laiką buvo paskelbtas spaudoje, 
kviečia kiekvieną šio laikraščio 
skaitytoją būti minėtos bibliote­
kėlės rėmėju su vienkartiniu 
vieno dolerio įnašu. Rėmėjo į- 
našas siunčiamas Instituto iž­
dininko kun. dr. J. Kubiliaus, 
SJ, vardu šiuo adresu: 5620 S. 
Claremont Ave., Chicago, Ill. 
60636. Visų rėmėjų pavardės į- 
rašomos Instituto mecenatų 
knygoje.

— Lituanistinių mokyklų 
mokytojų rajoninė konferenci­
ja, rengiama Liet. Bendruęme- 
nės, bus lapkričio 28-29 Chica- 
goje, Jaunimo centre. Numa­
tyta visa eilė paskaitų: A. Rin- 
kūno — Darbo metodas ir 
mūsų mokykla, Pr. Pr. Razminą 

—Nauji bandymai literatūros 
dėstyme, dr. A. Klimas —Pa­
grindiniai anglų ir lietuvių kal­
bos fonologiniai skirtumai; J. 
Kavaliūnas — Lietuvių kalbos 
dėstymas jos visai nemokan­
tiems; D. Velička — Lituanisti­
nėms mokykloms mokytojų pa­
ruošimas ir kokios talkos iš mo­
kytojų ir visuomenės.

Institutas laukia: J. Plačas 
— Minties ir žodžio turtinimas 
vaikų kalboje; J. Ignatonis — 
Rašybos rašmenų ir programų 
klausimai.
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IRENA BENDŽIŪTĖ IR JUOZAS LAPURKA, susituokę lapkričio 14
Philade! phijoje. Nuotr. V. Maželio

SAN FRANCISCO LIETUVIAI
Aplink garsiąją San Francis­

co Įlanką išsisklaidžiusiuose 
miestuose gyvena gana gražus 
lietuvių būrys, kurio didžioji 
dalis priklauso San Francisco 
Lietuvių Bendruomenei. Bend­
ruomenes valdyba, vadovauja­
ma P. Pranio, gan gražiai tvar­
ko šios organizacijos kultūrinę 
ir socialine veiklą, organizuo­
dami tautos švenčių minėjimus, 
gegužinės tipo iškylas, šokius 
ir pamaldas katalikams. Štai ke­
letas tos veiklos pasireiškimų:

Birželio 23 buvo suorganizuo­
ta gegužinė viename iš gausių 
apylinkės parkų.

Spalio 27 dieną Įvyko šokiai 
San Francisco.

Spalio 25 d. pamaldos Kris­

taus Karaliaus šventės proga, 
Notre Dame kolegijos koplyčio­
je, Belmont riiiestelyje.

Visuose minėtuose parengi­
muose dalyvavo tarp 50 ir 100 
tautiečių.

Lietuvių Fondo nariai, papil­
dę savo įnašus naujais {mokė­
jimais: pre. Mykolas Krupavi­
čius, Cicero, III., iki 500 dol., 
Bronius ir Juzė Krokiai, Roch­
ester, N.Y., iki 120 dol., dr. 
Jurgis Gedgaudas-Prialgauskas, 
East Moline, III., iki 200 dol., 
Anglijos Lietuvių Klubas Chi- 
cagoje, III., iki 200 dol., Petras 
ir Jadvyga Maldeikiai, Cicero, 
III., iki 300 dol., Ateitininkų 
Federacija iki 3,200 dol.

Artimiausiu metu planuojami 
parengimai yra: Vasario 16 
minėjimas, kurio data dar ne­
nuspręsta. Pamaldos 1935 me­
tų verbose toje pat vietoje 
kaip ir anksčiau.

Pamaldų iniciatorius ir rėmė­
jas yra kunigas dr. P. Manelis, 
kapelionas ir profesorius Not­
re Dame kolegijoje. Apylinkė­
je gyvena dar du kunigai: kun. 
V. Pavalkis, Šv. Kristoforo pa­
rapijoje, San Jose ir kun. T. 
Palys, Šv. Leono parapijoje. 
Oaklande. Visi trys ' lietuviai 
kunigai mielai padeda į juos 
besikreipiantiems tautiečiams, 
ypač jų dvasiniuose reikaluose.

gap

Adolfo SCHRAGERIO

BRIDGEPORT, CONN.
J. Jurkšaitis, uolus parapie- 

tis, mirė praeitą antradienį. Pa­
laidotas iš šv. Jurgio bažnyčios. 
Jis išaugino gražią katalikišką 
šeimą. Viena duktė yra pran- 
cil'kietė vienuolė Pittsburgh, 
Pa.

šv. Jurgio draugija, gyvavu­
si 60 metų, baigia savų veiklą. 
Jau išdalijo pinigus, nariai at­
sisveikina, kad nebereiktų dau­
giau susirinkti. Draugija yra 
daug nuveikusi, daug aukavusi 
parapijos ir Lietuvos reikalam.

Kun. P. Pranokus, naujasis 
klebonas, uoliai rūpinasi baž­
nyčios reikalais. Jo- paprašytos 
pora moterų įtaisė du arnotus, 
keli vvrai — garsiakalbį baž­
nyčioje, vienas parapietis pa­
taisė groteles bažnyčioje, kiti 
sudėjo aukų naujai monstranci­
jai." Dabar platinamos knygutės 
laimėjimams. Pirma premija .— 
kelione į San Juan kelionė dvi-

RALFO VAJUS

NEW BRITAIN, CONN.
Vyresnio amžiaus (auksinio 

jubiliejaus, vyrų ir moterų klu­
bas spalio 28 surengė banketą, 
•kurio atžymėjo savo veiklos 4 
metų sukakti. Bankete dalyva­
vo 160 narių bei svečių. Daly­
vavo ir klebonas kun. B. Gau- 
ronskis ir naujas vargoninin­
kas Jonas Bendoris. Prie gar­
bės stalo sėdėjo apie 20 žmo­
nių.

Svečiai pasakė sveikinimo 
kalbų. Į ši senių klubą įstojo ir 
pats klebonas kun. B. Gaurons- 
kis. Nariu yra ir vargonininkas 
J. Beinoris.

Rengėjai dėkoja visiem už 
atsilankymą, draugijų sąryšiui

už svetainę, Dramos Varpo klu­
bui už suteiktą auką ir banke­
tui paskolintus indus, dėkoja­
me šeimininkėm: O. Snarskie- 
nei, Mrs. Batz,' Mrs. šeškevi- 
čienei, Mrs. Mačevičienei. Dė­
kojame patarnavusiom prie sta­
lų: F. Yuknienei, Mrs. S. Mi- 
liukienei ir kitom; G. Ąžuolai­
čiui, J. Paulauskui, J. Miežlai- 
kiui, A. Snarskiui, F. Yuknai 
ir kitiem už stalų parengimą, 
muzikantam J. Bendoriui ir J. 
Liudžiui, baro tvarkdariui M. 
Grimailai. Gal ko nepaminėjau 
tai prašau atleisti.

Kitais metais atžymėsime 
klubo penkerių metų veiklą.

P. Naunčikas

PADĖKOS DIENĄ vyksta metinė 
Amerikos vyskupų rinkliava. Iš 
fondo šelpiami viso pasaulio varg­
šai.

B
A
L
D
A
I gamybos baldų. Mūsų specialybė—impor­

tuoti tik geros kokybės baldus iš Vokie­
tijos ir kitų Europos vietų.

Mes turime 
visokiausių vietos

B
A
L
D
A
I

336 Easi 86th Si., N. Y. C.
Tarp 1st ir 2nd Avenue • TR 9-0400

Atidaryta kasdien nuo 9 v.v.; antradieniais ir šeštadieniais 9-6 v.v.

em asmenim — pirma premija, 
antra premija — televizijos apa­
ratas. Laimėjimai bus gruo - 
džio 8 vakare parapijos svetai­
nėje.

Pamaldos anglų kalba prasi­
dės lapkričio 29. Tokios mišios 
mūsų bažnyčioje bus 9, 10, ir 
11 vai. suma ir pamokslas bus 
lietuviškai, jei tik bus gautos 
lietuviškos maldų knygos

Choro rudens vakaras nukel­
tas į balandžio 24. Tai pirmas 
šeštadienis po Velykų. O.

KEARNY, N.J.
HARTFORD, CONN.

Šv. Jono Evangelisto drau­
gijos metinės mišios už gyvus 
ir mirusius narius bus Padėkos 
diena, lapkričio 26 9 v. r. Švč. 
Trejybės bažnyčioje. Visi na­
riai prašomi dalyvauti.

Svarbus priešmetinis draugi­
jos susirinkimas įvyks gruodžio 
6 d. 1:30 popiet. Liet. Ameri­
kos Piliečių Klubo patalpose 
227 Lawrence St. Hartforde. 
Bus valdybos rinkimai. Taip 
pat bus svarstoma draugijos 
svarbūs reikalai. Rep. A.J.P.

VYRAUJANTI
KRAUTUVĖ 

Dovanų ir įvairių reikme­
nų — įvežtu iš Vokietijos 

Gausus visiem didžiai reikalingų 
prekių sandėlis

KALĖDŲ 
DOVANOS 
vra mūsų specialybė:

VOKIŠKAS PORCELIANAS
Kavos ir arbatos pu-dukai 

įvairių vaisių džiovintos žievės 
Saldumynai - Pyragaičiai 

įvairios lėkštės 
Papuošalai, vazos, peleninės ir t.t. 

Kavos servizai, sausainiams dėžutės 
Visame pasauly žinomos 

ROSENTHALIO STATULĖLĖS 
Tikri gintarai

Vokiškos rašomosios plunksnos 
Importuoti švino kristalai ir 

spalvoti romėniški 
KRISTALAI

Elegantiški stiklo išdirbiniai 
Muzikos dėžutės, alaus taurės 

S hvv arzwaldo laikrodžiai 
Meniški keramikos išdirbiniai 
Ori "inalčs Hummel figūrėlės 

S 'linger pilono gaminiai 
WMF metaliniai dirbiniai

Namų apyvokos reikmenys 
kosmetika ir kt.

Didžiausižis pasirinkimas vokiški] 
KALĖDINIŲ KORTELIŲ

W. H. WARNECKE, Inc.
Das Geschenk - & Importhaus

1239 LEXINGTON AVE.
(tarp 86 ir 37 Sts.)

New York 23, N.Y.; LE4-4377
Atidaryta iki 9 vai. vakaro.

Spalio mėn. pabaigoje pas­
kelbtas Balfo vajus šioje lietu­
vių kolonijoje. Apie tai para- 
piečiai buvo painformuoti per 
bažnyčią ir per vietinę spaudą. 
Rūbai suvežami į parapijos ga­
ražus, pinigai renkami aukų la­
pais, kurie nusiunčiami pavie­
niams asmenims bei draugijom. 
Vajų globoja ir rūbų išvežimu 
rūpinasi parapijos klebonas ku­
nigas J. Šarnus ir pagelbininkai 
kun. R. Tamošiūnas ir kun. A. 
Žemeikis. Rūbų vajus šią savai­
tę bus baigtas, pinigų — užsi­
tęs ligi kitų metų pradžios. Iš 
stambesnių gautų aukų pažymė­
tina: Lietuvių Katalikų Bend­
ruomenės Centras — 50 dol., 
Lietuvių Politikos Klubas —50 
dolerių.

Vajaus proga gruodžio mėn. 
6 d. rengiamas kortų vakaras 
Lietuvių Katalikų Bendruome­
nės Centro salėje: Vakaro pra­

džia 5 vai. vak.
Balfo kortų vakarai visada 

būna kiek skirtingesni, nei ki­
tų draugijų panašūs parengi­
mai. Šį kartą bus alutis, virti 
žirniai, kvepianti kavutė ir sal­
dumynai.

Todėl, kas nori advento ilge­
sio laiką truputį pragiedrinti, 
tegul gruodžio mėn. 6 d. vyks­
ta į Lietuvių Katalikų Bend­
ruomenės Centrą 6 Davis Ave. 
Kearny, N.J., kur už labai men­
ką auką turės progos keletą va­
landų pabūti jaukioje lietuviš­
koje nuotaikoje, pasivaišinti, o 
tuo pačiu paremti Balfą.

J. Mėl.

— Lietuvos operos solistas Vir­
gilijus Noreika dainavo Lens- 
kio partiją “Eugenijuje Onie- 
gine” Maskvos teatre. Netru­
kus Noreika būsiąs išsiųstas į 
Milano Scalą tobulintis.

TORTAI - PYRAGAIČIAI -

^®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®@®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®^
LLh'gh 5-5955 |

KRAMER’S f
PASTRIES 1

® vestuvėms, sukaktuvėms, šventėms ir kitokiems parengimams g
® 1643 SECOND AVENUE NEW YORK 28, N. Y. I
® (Between 85th & 86th Sts.) ®® 3
r-;®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®!®®®®®®^'.

WEARING APPAREL 
and GIFTS for the RELIGIOUS AND CLERGY 

PRIESTS SISTERS BROTHERS

Write for Catalog

89 Chambers Street, New York, N. Y. 10007 
212 WO 2-1032

Open till, S p.m. during December

Dabar jūs galite aplankyti savo artimuosius Lietuvoje — 

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į 
visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname vizas, 
sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašy- 
kite/skambinkit'daugiausia patyrusiam Kelionių biurui į R. Europą

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc.
45 W. 45 Street, New York 36, N.Y. • Tel. Circle 5-7711

■

Cosmos Parcels Express Corp.t
Paskubina siuntinį draugams ir giminėms į bet kurią SSSR dalį 

Licensed by V/O Vneshposiltorg
SIUNTINIAI APDRAUSTI — PRISTATYMAS GARANTUOTAS 

-------  GAVĖJAS NIEKO NEMOKA -------

Visuose mūsų skvrmose jūs rasite dideli pasirinkimą medžiagų 
moteriškiems ir vyriškiems drabužiams ir tuo sutaupysite nei per­
kant kitur. Jūs galite gauti ir kitokiu reikmenų tinkamų siunti­
niams nisriau nei bet kur kitur. Dėl papildomų informacijų ir nemo­
kamų kainaraščių rašykite ar aplankykite jums artimiausią skyrių:

TIK .VIENAS DOLERIS
Kas prisius 1 dol. su nauju adresu, gaus 
DARBININKĄ susipažinti iki šių metų pa­
baigos. Kas prisius 5 dol., gaus vieneriem 
metam.
Kviečiame pasinaudoti metų pabaigos 
papiginimu ir užsakyti DARBININKĄ sau 
arba artimiesiem. Paraginkite draugus 
bei pažįstamus arba prisidėkite auka, 
kad galėtume siuntinėti tiem, kurie nori 
skaityti, bet negali užsimokėti. Prašome 
pasinaudoti užsakymam šia atkarpa.

DARBININKAS
910 WILLOUGHBY AVE., BROOKLYN 21, N.Y.

Prašau siųsti laikraštį adresu:

Vardas ir pavardė __ _______________________ __________

Adresas ..................... ;.   ..............................

Užsakė ............... ............ •...-.v...... ..... .; 

Siunčiu už prenumeratą $.....................

ATHOL. Mass. — 61 Mt. Pleasant Street ......................  CH 9-6245
BOSTON 18. Mass. — 271 Shawmut Avenue .... .. ... LI 2-1767 
BROOKLYN 11. N.Y. — 370 Union Avenue ................. EV 4-4952
BROOKLYN 7. N.Y. — 600 Sutter Avenue ................... Di 5-8808
BUFFALO 6. N.Y. — 332 Fillmore Avenue ................... TL 6-2674
CHICAGO 22. III. — 2222 W. Chicago Avenue .............. BR 8-6966
CHICAGO 8. III. —- 3212 So. Halstead Street ............. WA 5-2737
CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road ............. TO 1-1068
DETROIT. Mich. — 730 Michioan Avenue .................   VI 1-5355
GRAND RAPIDS. Mich. — 636-38 Bridge St.. N.W. Gl- 8-2256 
HARTFORD 14. Conn. — 200 Franklin Av.. Tel. 233 8030. 246 0215 
HAMTRANCK. Mich. — 11333 Jos. Campau ............. TO 7-1575
IRVINGTON 11. N.J. — 762 Springfield Ave................ ES 2-4635
LAKEWOOD. N.J. — 126 - 4th Street ........................... FO 3-8569
LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd. .. AN 1-2994 
NEWARK 3. N.J. — 428 Springfield Avenue ............. Bl 3-1707
MEW HAVEN. Conn. — 609 Congress Ave...................... LO 2-1446
NEW YORK 3. N.Y. — 39 - 2nd Avenue ..................... Au 4-5456
PASSAIC. N.J. — 176 Market Street...............................  GR 2-6387
PATERSON 1. N.J. — 99 Main Street ..,................... MU 4-4619
PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave  PO 5-5892 
PITTSBURGH 3. Pa. — 1307 E. Carson Street    HU 1-2750 
SAN FRANCISCO. Calif. — 2076 Sutter Street ...... Fl 6.1571
SO. BOSTON 27, Mass. 327 West Broadway ........  Tel. 268-0068
WATERBURY. Conn. — 6 John Street ......................... PL 6-6766
WORCESTER. Mass. — 174 Millburv Street ............. SW 8-2868
YONKERS. N.Y. — 555 Nepperhan Ave.......................... GR 6-2781
YOUNGSTOWN 3, Ohio — 2' Fifth Avenue ...............  Rl 3-0440

“Žiburiu” spaustuvei reikalingi:
LINOTIPININKAS IR SPAUSTUVĖS DARBININKAS, 
mokąs rinkyklos ir spausdinimo — preso darbą. Yra 
galimybė mokytis linotipininko darbo. Rašyti —

“ŽIBURIŲ” Spaudos Bendrovės valdybai, 941 Dundas Street West, 
Toronto 3, Ont., Canada

-------  VERTINGA KALĖDINĖ DOVANA -------
Vienintelė pasaulyje kanklių plokštelė

LIETUVOS KANKLES
tarp 14 įvairių lietuviškų melodijų ir kalėdinė giesmė Sveikas Jėzau 

Užsakymus priimame iki gruodžio mėn. 2 d.
kartu su money order ar čekiu:

TAUTINIS KANKLIŲ ANSAMBLIS
19700 RENWOOD AVENUE, EUCLID, OHIO, 44119

—------ ------- - KAINA:-------------------
STEREO $4.95 HI-FI $3.95

I'-'" ... ■I-—I HI I

Siijskite į Lietuvę ir SSSR
■DOVANŲ SIUNTINIUS

— gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui ar suknelei. 
Pasirūpinkite medžiagos išsiuntimu tuojau! Išpardavimas 
nepaprastai žemom urmo kainom atraižų vilnonės me­
džiagos — importuotos ir vietinės — trijose krautuvėse:

. S. BECKENSTEIN, Ine.
118-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525 

Cor. DEŲANCEY, N. Y. C.
Krautuvės atviros kasdien ir sekmadieniais, 
išskyrus šeštadienius, nuo 9 ryto iki 6:30 vak.

S. Beckensteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai
Važiuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium į 
viršų, arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey St.

Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas!

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS IR VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa­
tarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Užeikite ir įsitikinsite!

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
Tel. AL 4-83 19 • 200 Orchard St., New York, N.Y. 10002

WEISS & KATZ, INC.
187 ORCHARD ST., N. Y. C. Tel. GR 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA
— DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ —

• Vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.
• Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės
• Specialiai žemos kainos siunčiant audinius į užsienį
• Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 

patarnauti klijentams. Prašome užeiti ir pasižiūrėti.

6
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@ SPORTAS
Sekmadienį futbolas

šį sekmadienį abi Lietuvių 
Atletų Klubo futbolo vienuoli­
kės žaidžia namie, t.y. Bushwi- 
cko aikštėje Ridgewoode. Mū­
siškių priešininkų pirmenybių 
kovoje yra Stamford United. 
Prieš juos pirmame rate sužais­
ta 2:2. Šį kartą, žaidžiant na­
mie, mūsiškiai turės sunkumų 
su sudėtimi. Nėra abiejų Ami- 
gų, reikės apseiti be Jankaus­
ko ir nebus Remezos n. Sunku 
bus rasti jiems tinkamus pakai­
tus. Pirmosios komandos pra­
deda 2:30 vai. Rezervinės 12:45 
vai. Mažučiai šeštadienį 3 vai. 
žaidžia pirmenybių rungtynes 
Brennan aikštėje prieš Eint­
racht.

White Plains : LAK 1:2 (0:1)
Po ketvertų lygiųjų mūsiš­

kiai, žaisdami White Plains,

In Memory of our beloved President 
John Fitzgerald Kennedy

PHILMAR FABRICS
10 West 29th Street 

New oYrk City 
MU 5-0167

NANETTE BEAUTY SALON

Wigs at Half Price
Skilled hair straightening, Creative 
hair styling. Graduate Roux Colorist 
School. Open ’til 9 PM Wed, Thurs. 
557 Ralph Ave., Brooklyn, N. Y.;

PR 3-8603

BIG WILT’S 
SMALL’S PARADISE

Entertainment Nitely 
7th Avenue & 135th Street 

New York City 
Call AV 6-8620

pasiekė vertingą pergalę. LAK 
žaidė sekančios sudėties: Mali­
nauskas; Budraitis, Remeza I; 
Vainius, Remeza H, Kalina; Ke- 
"ekes, Bileris, Trampas, Kliveč- 
ka, Budreckas. Vartuose Jan­
kauską turėjo pavaduoti Mali­
nauskas. Budraitis žaidė neįp­
rastoje gyniko pozicijoje. Gerai 
kad pasibaigus universitetų se­
zonui, jau galėjo žaisti Kliveč- 
ka. Mūsų abu įvarčius įmušė 
Trampas. Pasekmė galėjo būti 
ir aukštesnė mūsų naudai, nes 
priešininką gelbėjo vartų virps- 
tai, vartininkas ir kai kurių mū­
sų puolikų nesėkmė. Šiaip jau 
vadovas Klivečka Sr., ypač bu­
vo patenkintas puolimu, kuris, 
netekęs abiejų Amigų, pasirodė 
visai gerai.

Rezervinė priešžaismyje ne­
žaidė, nes mūsiškiai nesurinko 
komandos. Mat žaista svetur, o 
be to buvo šalta.

Mažučiai šeštadienį pralaimė­
jo pirmenybių rungtynes prieš 
BW Gotschee B 0:2. Atletas

0 ŠACHMATAI
Veda K. Merkis

š. Amerikos lietuvių šachmatų 
pirmenybės, turėjusios įvykti lap­
kričio 27 - 29 d.d. Čikagoj, nukeltos 
į pavasarį. Tai praneša p-bių vado­
vas Vladas Karpuška.

Laimėta prieš Lincoln - Sylvania. 
Bostono tarpklubinėse pr. penkta­
dienį Lincoln komanda rungėsi So.. 
Bostono lietuvių pil. draugijoj. Lai­
mėjo Lietuviai, santykiu 3%-l%. G. 
Šveikauskas baigė lygiom su savo 
varžovu; pirmoj lentoj Algis Ma- 
kaitis, K. Merkis ir J. Ozols laimėjo 
po tašką. Gruodžio 4 d. pas lietu­
vius į So. Bostoną atvyksta Cam­
bridge I.

JAV komanda šachmatų olimpia­
doj, Tel Avive, į baigmę įėjo, laimė­
jusi savo grupėj visas kovas santy­
kiu 21:3! Baigmėje JAV laimėjo 
prieš Ispaniją, Rumuniją, Izraelį ir 
Cekoslovaikją; lygiom sužaidė su

Vokietija, Čekoslovakija ir Bulgari­
ja. Lygiom t.b. baigėsi susitikimas 
su Kanada, nes buvo 1%:1% su 
viena nebaigta. Po 8 ratų pirmavo 
Sovietai 20H, Čekoslovakija 18'į, 
JAV ir Vengrija po 18 tš. Argenti­
na ir Rumunija po 17% tš. Kanada 
įveikė Lenkiją 3:1! Kanados žaidi- 
kas Vranesič nugalėjo Sovietų čem­
pioną šteiną. Petrosian gi pralošė 
vengrui Prrtišui. Vokiečiai nugalėjo 
Sovietus 3:1. Unzicker laimėjo prieš 
Smyslovą, Lotar Schmidt prieš Ke- 
resą, kiti du baigė lygiom.

P. Tautvaišas, laimėdamas Illi­
nois valstijos p-bes, priešpaskuti­
niam rate įveikė žinomą meistrą 
Don Rivera, atsirevanšuodamas už 
anksčiau turėtą pralaimėjimą tam 
pačiam meistrui. Baltieji—Tautvai­
šas, juodieji—Don Rivera. Siciliška 
partija su laimėjusio komentarais.

I.e4 c5 2.žf3 e6 3.d4 c:d 4.Ž;d4 
a6 5.Žc3 i Vc7 6.Re3 b5 7.Rd3 Rb7 
8.0-0 Žc6 9.Ve2-' Žf6 lo.žb3 Že5?» 
ll.f4 Žc4 4 12.Rd4!5 Ža5 13.e5 Žd5 
14,že4 Žc6 15.Rc5« f5 16.žd6 + R:ž 
17.R:d6 Vb6 + 18.Rc5 Vd8 19.Vh5 + 
g6 2o.Vh6 Kf7 21.žd2!7 Žde7 22.žf3 
Vf3« 23.žg5 + Kg8 24.Vh4 h6 25.žf3 
Vg7 26.Bdl Be8 27.c4! g5?! 28.Vh5 
Vg6 29.V:V Ž:V 3o.c:b5 a:b5 31.R:b5 
Bh7! 32.fg 2:e5 33.2:2 2:2 34.Rd4 
Žg6 35.g:h6 Bf7 36.Rc3 Rd5 37.a4 
Bb8 38.Bd2 Kh7 39.Rd3 Rc6 4o.a5 
K:h7 41.a6 2e7 42.Re5 Bą8 43.b4 
Žc8 44. b5 Rd5 45. Rc7 46. Beis Kg6 
47. Rb8! ir juodieji pasidavė.
1) Po 5.c4 juodieji greičiau pasiekia 
išlyginimą. Įdomus 5.2d2, rezervuo­
jant c4 vėlesniam laikui ir varžant 
5... Rc5 su 2db3. 2) Jei 9.f4 2:2 
lo.R:Ž Rc5! 3) Juodieji pražiūrėjo 
galimą 12-tą baltųjų ėjimą. Geriau 
buvo d6. 4) Jei 2:d3 12.c:ž sustip­
rintų baltųjų centrą ir atidarytų C 
liniją baltųjų naudai. 5) Čia visa 
druska! Jei 12... 2:b2 13.2:b5! su 
persvara. 6) Išryškina juodųjų lau­
kelių silpnumą juodųjų stovykloj. 
7) žirgas keliauja karaliaus pusėn! 
Rivera dar randa būdą laikytis. 8) 
Žinoma, b6 laimėtų kvalitetą, bet 
pratęstų pasipriešinimą.

DISPLAY

EMERALD SERVICE CENTER 
650 Hillside Ave., New Hyde Pk. LI 

“Pat will winterize your car” 
Complete Winterizing Special at 
one low price. Texaco products used, 
also expert repairs, brakes, tune- 
ups, mufflers. Credit cards honored.

(516) FL 4-9381

DISPLAY

WUKOWITZ BAKERY — 1194 1st 
Avenue, N. Y. C. (bet. E. 64 & 65 
Sts.). We specialize in fine Pastries, 
Breads, Cookies, and Cakes for all 
occasions — only the finest ingredi­
ents are used. Ask about oui’ Wed­
ding and Birthday Cakes. May we 
serve you? Phone LE 5-3998.

TO PLACE, 
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
Call LO 3-7291

RESTAURANTS

A. A.
Petronėle Manikiene - Kneižytė

Gyveno ©6 Harbison 
Avenue, Hartford, Conn. 
Mirė šeštadienį, lapkričio 
mėn. 7 dieną, 1964. Stai­
ga susirgo ir bevežant į 
ligoninę mirė. Ji buvo 76 
metų amžiaus.

Gimus Lietuvoje, Pane­
vėžio apskr., Smilgių pa­
rapijoje. Amerikoje — 
Hartford, Conn., išgyve­
no 5'4 metus. Priklausė 
Švč. Trejybės lietuvių 
parapijai, jos draugijose 
— Apaštalavimo Maldos, 
Šv. Rožančiaus, ALRK. 
Susivienijimo, Šv. Juoza­
po Lietuvių Darbininkų 
Sąjungos ir kitose ir bu­
vo ilgus metus jų valdy­
bose. Daug veikė BALFe.

Palaidota antradienį, 
lapkričio mėn. 10 dieną 
iš Švč. Trejybės lietuvių 
Benedikto kapinėse su iš­
kilmingomis gedulo mišio- 
mis kurias su asista auko­
jo giminaitis kun. Anta­
nas P. Kneižys. Diakonu 
buvo parapijos klebonas 
kun. Matutis; subdiako- 
nu — kun. Kartonas.

Sanktuarijoj buvo kun. 
dr. B. Gauronskis, New 
Britaino lietuvių parapi­
jos klebonas, ir jo asisten­
tas.

Likę dideliame nuliū­
dime velionės vyras Juo­
zas Manikas, sūnus Jonas 
ir jo žmona Alice; trys 
dukterys ir žentai — Ele­
na Grimes, Ona Staniulis 
ir Adelė Vilkas, gyv. Hart­
forde; brolis Antanas 
Kneižys, gyv. Fairfielde, 
sesuo Teklė Mitchell, gyv. 
Nashua, N.H., marti Juo- 
zapina, gyv. Pennsylvani- 
joj; 18 anūkų ir 9 pro- 
anūkai nuoširdžiai dėkoja 
parapijos klebonui ir ki­
tiems kunigams už dvasi­
nį patarnavimą bažnyčio­
je ir kapinėse, bendrai vi­
siems ir visoms už užpra­
šytas šv. mišias, gėles, pa­
reikštas užuojautas, daly­
vavimą šermenyse ir lai­
dotuvėse. Dėkoja laidotu­
vių direktore p. Karlo- 
nienei, šeimininkams ir 
šeimininkėms, kurie po 
laidojimo svetainėje visus 
dalyvius pavaišino”.

PRAYER CARDS
For people’s use at Mass. Approved 
text. Folder two color $10 per m; 
card 8%xl0% one color $25 per m. 
Highway Printing Co., P.O.Box 13, 
or 670 Rt. 17, Paramus, N. J. (201) 
CO 2-3500.

" REAL ESTATE

MOVE UP to 
ROCKLAND COUNTY

We
COVER THE ENTIRE COUNTY

See McRICKARD REALTY
60 So. Main Street, New City 

914 NE 4-4654

HOLIDAY SHOPPING

J 4 Y Pastry Shop for your holiday 
needs “The finest in Italian pastry” 
Cakes beautifully decorated for an­
niversaries, birthdays, .weddings — 
oven fresh, bread, rolls, cookies, 
“dietetic cookies”. Phone orders ac­
cepted WE 3-0970. 2318 Arthur 
Ave., Bronx, N. Y.

SERVICE

PAINTING & DECORATING
Start your Christmas Holiday 

All work done at reasonable rates 
All work guaranteed 

Special consideration to 
religious groups
Call 345 - 3929

(Bronx & Westchester) WEBSTER 
Glass & Shade Co. 3164 Webster Av. 
(cor. 205th St.) Bronx. — Window 
shades stock and custom made in 
time for Thanksgiving and Xmas 
holidays. Decorater colors and ma­
terials woven wood shades, problem 
windows our specialty, screens and 
Venetians. “Hear my price”— Free 
estimates. The very best for less. 
Call: OL 5-5195.

AMATO & MANNA BAKERY
The Best in Italian Breads 

Frescelle - Biscotti - Pasticcini 
Pasta per pizze. Ravioli Cookies 

Caccheroni - Cavatelli
4559 White Plains Avenue 

(Bet. 239 & 240 Sts.), Bronx, N.Y.
Tel. FAirbanks 4-2370

ALERT FIRE ALARM Co. Reliable 
safety for peace of mind, for fire 
smoke, burglary. Residential, insti­
tutional, industrial combination fire 
& intercom system. Connection to 
Fire or Police Depts. Fire & Smoke 
Detectors. Concealed Wiring. Hicks­
ville, 111 Old Country Rd. WE 8-0324

JOSEPH RUTKOSKI
Wines and Liquors — A complete 
stock of domestic & imported wines 
liquors, also chilled wines & cham­
pagnes. Order your holiday supplies 
searly. Holiday gift wrapped — We 
deliver. Call SU 5-2644. 2484 Mer­
rick Rd., Bellmore, L.I.

The finest tribute you can give them 
is a floral gift whether it be Thanks­
giving, Christmas, or New Year .. . 
Weddings, Proms, Funerals. Depend 
upon E. Frank - Florists, 152 Mon­
tague St., B’klyn, N.Y. We deliver. 
Flowers wired anywhere. Phone or­
ders welcome — Call MA 4-3975.

Coming for the Holidays or Vaca­
tioning in N.Y.C. ? For Tours when 
in N.Y.C. Call LT 1-2828

CROSS ROADS SIGHTSEEING 
CORP.

Escorted Lecture Tours Via Air 
Conditioned Buses, Special Conside­
ration to Religious Groups & Socie­
ties. Make your Reservation now! 
1572 Broadway New York City

ALBERT MAIER, INC. 
PORK STORE

Geriausia kiauliena ir kiti mėsos 
produktai urmu ir mažais kiekiais. 
Kasdien šviežios — namų gamybos 
“Kielbassy”..,l927 Washington Ave., 
Bronx 57, N.Y. TRemant 8-8193

New Classes forming July 6
KAY-LAURE*

For A Beauty Career
• Beginners. Day 

and evening 
classes

• Refresher coflrse
• Manicuring.

course
Free placement 

service
Write for brochure

KAY-LAURE*
SCHOOL OF BEAUTY CULTURE 

New Classes start every Monday
8 Duffy Avenue

Hicksville, N.Y:OVerbrook 1-5313

ARTHUR W. OVERTON Funeral 
Home 172 Main St. (Merrick Road) 
Islip, L. I., N. Y. Fully Air condi­
tioned, ample parking space. For 
integrity, dependability and ethics 
call 516 JU 1-5085 Day ir Night. 
Serving the area for over 40 years.

THE WONDERLAND SHOP
Largest selection of Religious Art­
icles for Xmas in this area. Chalice 
& Ciborium, Bibles, Missals, Statues, 
Rosaries, Crucifix Medals. Reason­
able prices —Come in look around!

Call FO 5-4414
2535 Decatur Avenue, Bronx, N. Y.

SERVICES

CHIRON STOCKING AID
AND

SHOE HORN

OYSTER BAY RESTAURANT
Pietūs - Vakarienė - Kokteliai 

Banketo stalo specialistai. Nuo 25 
iki 500 žmonių. Spalio - lapkričio - 
gruodžio rezervacijoms skambinti 
banketo bedėjui: L H 5-8402, 

31-01 Broadway, Astoria, L. I.

NEW BONAPARTE
1613 AVENUE M 

(Next to Elm Theatre)
DEwey 6-6880

Have you tried

Ralph Sorrentino's
Famous Italian Cuisine? 
“Where the Stars Meet” 

A La Carte Dinners - Cocktails 
Parties Accommodated

For Better Weddings 
and Weekend Dancing

TUXEDO BALLROOM
210 E. 86th St. and 3rd Ave. 

New York City 
RE 4-7335

Treat Yourself to the Best 
CONTINENTAL FOOD 

at its super best 
Resonable Prices

REX RESTAURANT
147 East 60th Street — TE 8-9739

Chinese Garden Restaurant Hillside 
-Gunhill area serving luncheon, din­
ners, supper. Authentic Cantonese 
cuisine, newly decorated, air-condi­
tioned. Special attention to religi­
ous groups, societies, clubs, parties. 
Mr. Chin your host; near Post Road 
Theater, free parking; outgoing or­
ders accepted by phone, call OL 5- 
0281. 3483 Boston Rd., Bronx, N. Y.

MEI TING RESTAURANT
2 East Jericho Tpke. 

Huntington Station, L. I.

CHINESE-AMERICAN CUISINE 
at its very best 

Wines and Liquors
Facilities for small private Parties 

Members of Diners’ Club 
For reservations call HA 3?5937

DISPLAY

SAL’S ROOFING & SIDING 
COMPANY

Home improvement, aluminum sid­
ing and all colors roofing, gutters, 
leaders, attic, basements finishing, 
drywall finishing. Special consider­
ation to religious groups. 612 - 1635. 
526 Vanderbilt Avenue.

SERVICE

ZAORSKI Funeral Home a superior 
funeral service minimum cost every 
wish observed newly renovated and 
enlarged. When the need arises 
choose a funeral service with dis­
cretion 3023-Boulevard, Jersey City 
N.J. — OL 3-2498. Air conditioned 
Chapels anywhere.

DISPLAY XMAS SHORING

BICYCLES FOR XMAS
“Use our Lay Away Plan” 

Large selection of popular makes 
Schwinn, English Rudge, Rollfast, 
Colson Velocipedes, Central Charge. 
Come make your selection early — 
“Place your order NOW.”

Netikėta mirtis amžinam atskyrė

A f A
JONĄ DAUGIRDĄ

nuo jo mylimos šeimos. Mūsų okteto nariui VYTAUTUI 
DAUGIRDUI, netekus brangaus tėvelio, reiškiame gilią 
užuojautą ir liūdime kartu

New Yorko Vyrų Oktetas

WAKEFIELD TERRACE
Under the personal supervision of 
Al Ciardullo, Mgr. Complete cater­
ing service — Clubs, Societies, Re­
ligious Groups. Two new Ballrooms 
for Weddings - Banquets - Parties. 
Call FA 4-7733; 692 East 241st St. 
(cor. White Plains Rd.), Bronx, NY

Especially designed in England for 
the physically handicapped indi­
vidual who cannot put on his or 
her own stockings. Length 24" — 

$6.50 apiece.
105 Berkeley PI. ST 3-7243

Allow 3 weeks delivery. 
Money back guarantee.

— Pranciškonų vienuolynui 
Greene, Maine, reikalinga virė­
ja. Priimtina ir vedusiųjų pora. 
Kreiptis: Franciscan Fathers, 
Greene, Maine — Tel. 946- 
5511.

Jack Tracy
86 McLean Ave., Yonkers, N. Y. 

Tel: (914) 3-0532

CHRISTMAS TOYS
Boxed games, Dolls, Toy animals, 
Friction Toys, Bouncing Balls, Cos­
tume Jewelry, Wallets, Cigarette 
lighters, Gifts, Novelties, etc.: 2%c 
ea, 5c ea, 10c ea, 15c ea, 25c ea, 50c 
ea up. Fantastic assortments in units 
of $100, $200 or more. Send about % 
deposit, balance COD. All merchan­
dise new — 1st quality. Write for 
catalog: Paul Cohen Co., lip 5th 
Ave., Corner store at 19th St. N. Y.

LITAS Investing Co. Inc.
kviečia

Pirkti akcijas su garantuotu dividendu ir augančia verte
Taupyti — atidarant sąskaitą (ligi 5;/ž%J
Skolintis automašinoms, namų remontui, akcijų pirkimui

Dėl prospekto ir kitais reikalais:
V. VEBELIŪNAS, 100-21 89th Ave., Richmond Hill N. Y.; HI 1-6799 
A. VEDECKAS, 83 Morgan St., Stamford, Conn. — Tel. 325-0997

Darbo valandos: šiokiadieniais 6-9 vai. vak.; šeštadieniais 9-4 vai.

- HAVEN REALTY -
Real Estate • JOSEPH ANDRUSIS • Insurance
Apdraudimas gyvybės, namų, automobilių, baldų ir k. Namų par­
davimas, apdraudos, Income Tax užpildymas. Mutual Funds — Pi­
nigų investacijos.

Kasdien nuo 9 iki 8 vai.; šeštadieniais iki 6 vai. popiet.

87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. • Tel. VI 7-4477

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA 
Silver Bell Baking Co.

Lietuviška ir eurapietiška duona ir pyragai 
Šventėms, vestuvėms bei pokyliams tortai

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav.

36-38-40 STAGG STREET BROOKLYN, N. Y. 11206
L Telefonas STagg 2-5938

JUOZO ir IZABELĖS MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo­
tų gėrimų . . . Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.
I03-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544

WINTER GARDEN TAVERN
Inc.

VYTAUTAS BELECKAS
Savininkas

Salė vestuvėms ir kitokioms pra­
mogoms. Be to, duodami polaido- 
tuviniai pietūs. Pirmos rūšies lie­
tuviškas maistas prieinama kaina.

1883 MADISON STREET
BROOKLYN 27, N.Y.

(Ridgewood)
Tel. EVergreen 2-6440

WHITE HORSE TAVERN
baras - restoranas
PRANAS BRUČAS, savininkas

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven, N. Y. 11421
Tel. Virginia 6-9519

SALĖ VESTUVĖM, SUSIRINKIMAM BEI KITIEM POBŪVIAM 
Salėje gali tilpti 100 dalyvių

REPUBLIC Liquor Store, Inc
322 Union Avenue, Brooklyn II, N.Y.

Telefonas EV 7-2089
JUOZAS BRUŽINSKAS, Manager

Didelis pasirinkimas įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 
šventėms bei kitokioms progoms

SKLYPAI aukštoj, sausoj vietoj $749.00 už akrą
Tarp New Sunrise Hwy Ext. ir New York - Riverhead Expressway. 
Arti įvairių darboviečių. Neparduodame vietos kur negalima statyti 
namų, kur nėra elektros ar gazo. Long Islande galimybės didelės 
gudrūs investuotojai tai gerai žino. Prieš 5 metus čia akras žemės 
kainavo $99, dabar $5000. Sunku patikėti, bet taip yra. Investuokite 
savo pinigus į augantį Long Island — nepraleiskite šios auksinės 
progos — pirkite tuojau pat! Įnešus mažą įmokėjimą mėnesyje mo­
kama tik $10.00. Tuoj pat sudaroma nuosavybės dokumentai.
Three Land Offices: 729 Jericho Turnpike, Route 25, three miles past 
Smithtown, and 2950 Jericho Turnpike, Route 25, one mile east of 
the Smithtown By-pass, and 376 Jericho Turnpike (Route 25), Sel­
den. Hurry out — Office open every day including Sundays. Over 
fifty years in the land business.

K. H. LEEDS —LAKE RONKONKOMA, L, I.

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE
VOKIŠKOS SPECIALYBĖS

SCHALLER&WEBER
AUGŠČIAUSIOS KOKYBES PRODUKTAI

Mūsų krautuvėse geriausios dešros
Kelionei ir TV užkandžiui — kumpiai, įvairiausios mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai 

Užeikite įsitikinsite!

6 DIDŽIULĖS KRAUTUVĖS 6
New Yorke — 1654 2nd Avenue — TR 9-3047 1 Hempsteade — 310 Front Street — IV 3-5540

(Tarp 85 - 86 g-vių) I Flushinge — 41-06 Main Street — HI 5-2552
Ridgewoode — 56-54 Myrtle Ave. — VA 1-7068 I Jackson Heights — 82-10 37th Avenue
Astorijoje — 28-28 Steinway St. — AS 4-3210 | — DĘ 5-1154

. ■ ...................... . ' ........... ............................... '

S & G MEAT MARKET
ANTANAS VAITKUS, vedėjas

■rd

84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y .. Tel. VI 9-5077 
340 Grand Street, Brooklyn II, N.Y.................. Tel. STagg 2-4329
91-15 Jamaica Avenue, Woodhaven, N.Y. — Tel. 441-4554

Papigintomis kainomis priimame užsakymus 

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS

Pristatome į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius

We take all orders special price for Weddings and Parties 
Home-Made Bologna

7
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NAUJIENOS,

LIETUVIŲ KULTŪROS ŽIDI­
NIUI STATYTI NEW YORKE 

AUKOJO:

200 dol.
Ona Zobarskienė, Brooklyn, 

N.Y. Įrašo savo mirusius: vyrą 
Juozapą ir sūnų Juozą.

Po 100 dol.
Ona Lazaunik, Great Neck, 

N.Y. Įrašo mirusį vyrą Stanis­
lovą.

Ksavera Levenavičienė, Broo­
klyn, N.Y. Įrašo savo mirusius: 
vyrą Jurgį Slivinską ir brolį 
Joną Žentelį.

Jonas ir Izabelė Steponaičiai 
Brooklyn, N.Y.

Ona Grigaliūnienė, Long Is­
land City, N.Y.

Uršulė Stumbrienė, Sunny­
side, N.Y. Įrašo savo mirusius 
tėvus: Jevą ir Simoną Stelmo- 
mokus.

Julius Kumpikas, Richmond 
Hill, N. Y.

Kad greičiau galėtume įgy • 
vendinti užsimotus planus vi­
siems aukojusiems maloni pa­
dėka, gi kitus visus kviečiame 
siųsti aukas : Building Fund, 
Franci scan Monastery 680 
Bushwick Ave., Brooklyn, N. 
Y. 11221.

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini­
mo Komiteto seimo sesija vyks­
ta lapkričio 28-29 New Yorke 
Henry Hudsono viešbutyje.

Už prof. -Kazimiero Viktoro 
Banaičio sielą lapkričio 28, 
šeštadieni, 10:30 v.r. Apreiški­
mo parapijos bažnyčioje bus 
mišios. Pamaldų metų giedos ir 
vargonuos Vincė Jonuškaitė, 
Vladas Baltrušaitis, Jonas Žu­
kas. Po to — paminklo šven­
tinimas šv. Karolio kapinėse, L. 
I. Velionies bičiuliai, muzikai, 
menininkai, muzikos mylėtojai 
ir kiti kviečiami dalyvauti.

Paminklas a.a. dr. A. Trima­
kui šventinamas lapkričio 26 
d. 11 vai. šv. Karolio kapinė­
se. šventins prel. J. Balkūnas.

N.Y. Vyry Oktetas gruodžio 
5 rengia pagerbimo balių sa­
vo vadovui muz. A. Mrozinskui 
jo 50 metų sukakties proga.

Vytautas Stašinskas nuo spa­
lio 1 pakeltas į generalinius 
konsulus New Yorke.

Lapkričio 27-29
APREIŠKIMO PARAPIJOS SALĖJE 

259 N. 5th STREET, BROOKLYNE 

rengiama

dail.
ANASTAZIJOS TAMOŠAITIENĖS 
tapybos, kilimų, tautinių drabužių

PARODA
Paroda atidaryta lankymui tomis dienomis nuo 10 vai. 
ryto iki 9 vai. vakaro. Penktadienį, lapkričio 27 d. 8 vai. 
vakaro dail. A. Tamošaitis skaitys paskaitą tema

LIETUVIŲ TAUTINIAI DRABUŽIAI 
Paskaiton ypač kviečiamas ir laukiamas mūsų jaunimas. 

Iškilmingas parodos atidarymas sekmadienį, lapkričio 29 
d. 12 vai. 30 min. Jaunosios kartos atstovas St. Goštautas 
tars įvadinį žodį. Kokteilis.

Parodą organizuoja ir maloniai prašo didžiojo N. Y. ir 
kaimyninių valstijų lietuvius kuo gausiausiai atsilankyti

N. Y. Liet. Danty Gydytojų D-ja

Redakcija GL 5-7281
Administracija GL 2-2923
Spaustuvė GL 2-6916
Vienuolynai .................. GL 5-7068

Kun. J. Aleksiūnas ir kun. J. 
Gurinskas lapkričio 22 išskri­
do Į Italiją, kur aplankys Ro­
mą ir kitas vietas. Iš ten keliaus 
j Palestiną, Indiją, kur daly­
vaus Eucharistiniame kongrese, 
per Japoniją nuvyks į Aliaską. 
Taip apkeliavę žemės rutulį, 
prieš kalėdų šventes grįš atgal.

Dail. Antanas Tamošaitis lap­
kričio 28 d. 8 v.v. Apreiškimo 
parapijos salėje skaitys paskai­
tą apie lietuvių tautinius dra­
bužius. Tuo metu vyksta Anas­
tazijos Tamošaitienės kilimų, 
tautinių drabužių ir tapybos pa­
roda, kuri prasidės lapkričio 
27 ir baigsis lapkričio 29 va­
kare. Tamošaičiai į New Yorką 
atvyksta lapkričio 24 ir sustos 
pas E.V. Baltrušaičius, 608 
Grand St., Brooklyn 11, N.Y. 
tel. EV 4-7812.

Dr. V. Vygantas, Pax Roma­
ną pirmininkas, Padėkos die­
nos savaitgalį išvyksta į Romą, 
kur dalyvaus Pax Romana cen­
tro valdybos posėdyje.

Kun. V. Pikturnos pagerbi­
me lapkričio 8 kažkas, išeida­
mas iš Angelų Karalienės sa­
lės, apsivilko svetimą juodą pū­
kuotą paltą, o savo tamsiai pil­
kos spalvos paltą paliko kaban­
tį salėje. Asmuo prašomas pal­
tą sugrąžinti į Angelų Karalie­
nės kleboniją ir atsiimti palik­
tąjį.

Lietuvos atsiminimy radijo 
valanda, vadovaujama J. Stuko 
rengia Naujųjų metų sutikimą 
šv. Jurgio draugijos salėje New- 
arke.

Kat. Motery S-gos 24 kuopa 
lapkričio 28 d. 4 v. popiet An­
gelų Karalienės parapijos salė­
je rengia laimėjimų vakarą.

Dail. Pranas Lapė, nesenai 
lankęsis okupuotoj Lietuvoj, 
papasakos patirtus įspūdžius 
New Yorko Lietuvių Prekybos 
Rūmų susirinkime, kuris įvyks 
šeštadienį lapkričio 28 6:30 v. 
v. Carnegie Endowment, 345 
E. 46th Street, New York.

Be to, Jonas Valiukėnas skai­
tys paskaitą apie vertybių po­
pierius, investacijas ir biržas. 
Po paskaitų įvyks bendras po­
būvis su vaišėmis. Kviečiami vi­
si. Rep.

SPORTAS
Lapkričio 28 d. šeštadienį, 

Viešpaties Atsimainymo (prel. 
Balkūno) parapijos bažnyčioje 
prie altoriaus eina Vida Gin- 
tautaitė ir Algirdas Jankaus­
kas. Šios sutuoktuvės New Yor­
ko lietuviškiems sporto sluogs- 
niams ypač malonios ir džiu­
gios. Abu jaunieji — sportinin­
kai, daugelį kartų sėkmingai 
atstovavę lietuviškas spalvas 
rungtynėse — daug nuveikę 
lietuviškam sportui New Yor­
ke.

Jaunoji Vida Gintautaitė, 
viena geresnių mūsų krepši­
ninkių, pripažinta kelis kartus 
geriausia mūsų sportininke. Be 
krepšinio salės žinomos jai sce­
nos grindys, operetės choro 
dainininkų valdybos narių dar­
bai ir pareigos.

Algirdas Jankauskas Brook- 
lyno Lietuvių Atletų Klubui 
tarnauja jau nuo 1954 metų. 
Tada krepšinyje, šiandieną pir­
mosios futbolo komandos var­
tuose, ir klubo valdyboje.

Sveikame — lietuviškame kū­
ne — sveika lietuviška siela! 
Tai gražiausiai busimosios po­
ros įgyvendintas šūkis. Abu 
išėję aukštuosius mokslus, reiš­
kia, gali būti pavyzdžiu mūsų 
jauniesiems ne vien tik sporto 
aikštėse. Jaunųjų tėveliai, iš­
auginę tokius vaikus turi pa­
grindo jais džiaugtis ir didžiuo­
tis. Prie šių jausmų tebūnie 
leista prisidėti ir mums.

Jauniesiems Jankauskams 
ateičiai — sportiškas “Sveiks 
Valio”. Atletas

Naujų mėty sutikimą ruošia 
Lietuvių Atletų Klubas gruo­
džio 31 Saieva Rainbow salėje.

Liet. Studentę Sąjungos N. 
Y. skyriaus susirinkimas įvyko 
lapkričio 14 Atletų Klube. Iš­
rinkta nauja valdyba: pirm. 
Eugenijus Grėbliūnas, yicepir- 
min. Loreta Vindušaitė, sek­
retorius Visvaldas Gerdvilis, iž­
dininkas Jonas Gurinskas. Re­
vizijos komisiją sudar Ramu­
nė Vilkutaitytė ir Stasys Dėdi­
nas.

Dr. Kajetonas Čeginskas iš 
Švedijos lapkričio 25 trumpam 
atvyko į New Yorką.

Prof. Juozas Eretas iš Šveica­
rijos praeitą savaitę atvyko į 
Ameriką, šį savaitgalį jis skai­
to paskaitą Stud. Sąjungos su­
važiavime Detroite.

Newarke lapkričio 29, sek­
madienį, New Jersey lietuvių 
veteranų sąjungą Ramovė ir 
Liet. Bendruomenė rengia Lie­
tuvos kariuomenės minėjimo 
šventę. Pamaldos 10:30 šv. Tre­
jybės bažnyčioje. Po pamaldų 
tuoj parapijos salėje programa. 
Visi kviečiami. Įėjimas nemo­
kamas.

WAGNER THEATER
Kasa atidarai Penktadieniais 6 vai. p.p. 

šeštadieniais iki filmos pabaigos: 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos.
Penktadienį, lapkričio 27 — iki 
Trečiadienio, gruodžio 2, 1964 

Antroji dalis “Mariandl” filmos — 
"MARIANDLS HEIMKEHR” 

Vaidina:
C. Froboess, R. Prack, Hans Moser 

Priedinė filmą:
“Immer will ich dir gehoren” 

Ir vėliausia vok. įvykių apžvalga.

į Sportininkai y sporto veteranai ir rėmėjai!

lapkričio 26, 1964 
(Padėkos dieną), 8 v.v.

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBAS 
gyvuojantis jau virš 60 metų kviečia visus

HOTEL GEORGE WASHINGTON 
23rd STREET & LEXINGTON AVE. 

NEW YORK CITY, N. Y.

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBO

RUDENS BALIUS

DAIL. A. TAMOŠAITIENĖS austi suvalkiečių tautiniai drabužiai ir aukš­
taičių kaišytinė priejuostė. Jos kūrinių paroda vyksta lapkričio 27 -29 Ap­
reiškimo parapijos salėje.

MASPETHO ŽINIOS
viškai, kai išeis pilnas lietuviš-Keturdešimtes atlaidai Mas- 

petho lietuvių bažnyčioje bus 
lapkričio 29, 30 ir gruodžio 1. 
Pamokslus sakys kun. Antanas 
Mažukna, M.I.C., iš Marianapo- 
lio, rytais po 7 vai. mišių ang­
liškai ir po 8 vai. lietuviškai. 
Vakare po pamaldų vėl abiem 
kalbom. Sekmadienio vakare 
7:30 vai. bus mišparai, o pirma­
dienio ir antradienio vakarais 
7:30 mišios. Visų Šventų Lita­
nija bus giedama lietuviškai.

Šv. Vardo draugija ruošė 
metinį savo pobūvį lapkričio 
21 parapijos salėje. Buvo užkan­
džiai, laimėjimai ir šokiai. Į- 
einant aukojama 4 dol. Kiek­
vienais metais šis pobūvis bū­
na labai gausus ir sėkmingas. 
Šv. Vardo draugija ruošiasi pa­
gelbėti darbu ir pinigu Tėvų 
Pranciškonų statybai.

Draugijų mišios nuo lapkri­
čio 29 sekmadieniais bus lietu­
vių kalba. Suma sekmadieniais 
ir šventadieniais bus su lietu­
viškom giesmėm ir pamokslu. 
Šokiadieniais mišios bus lietu-

Broaklyno vaidintojų trupė, 
sėkmingai suvaidinusi A. Kai­
rio * ‘Diagnozę’ ’ Baltimorėje, 
Philadelphijoje, Elizabethe, bei 
New Yorke, gruodžio 12 vaidi­
na Hartforde, kur pakviesti li­
tuanistinės mokyklos.

Ekonomistas Juozas AUDĖNAS 
a) padeda Invėstavimų Fondų 
šėrus pirkti, b) sudaro planua 
jaunesniem žmonėm sistemati- 
niai taupyti ir ateičiai kapitalus 
ugdyti, c) sudaro planus pensi­
ninkams, santaupų turintiems, 
papildomų pajamų gauti.
109 Warwick St., B’klyn, N.Y. 
11207; tel. TA 7-9518, LA 4-6484 

kas mišiolas (už dviejų metų).
Padėkos dieną pirmą kartą 

mišios bus 7, 8, 9 ir 10 vai. 
ryto, kad visi galėtų malda pa­
dėkoti Dievui. Rinkliava tą die­
ną bus Šiluvos koplyčiai Wash­
ingtone. Ligi šiol parapija yra 
davusi Šiluvos koplyčiai jau 
6500 dolerių.

Prel. J. Varnaitis iš Pueblo, 
Colo., atostogauja pas savo gi­
mines Maspeth, N.Y.

Algirdas Jankauskas susi­
tuoks su Vida M. Gintautaitė 
lapkričio 28.

Rytų sporto apygarda pa­
gerbs prel. J. Balkūną lapkri­
čio 26 d. savo bankete George 
Washington viešbutyje, Man- 
hattane, N.Y.

r

LIET. MOTERŲ ATSTOVYBĖS NEW YORKO KLUBAS

šeštadienį, gruodžio 5
6 vai. p. p.

CARNEGIE ENDOWMENT INTERNATIONAL CENTER 
patalpose 

rengia pobūvį:

DR. VACLOVAS PAPROCKAS 
skaitys paskaitą

“IŠVAIZDA IR CHARAKTERIS”
Po to bus pačių klubo narių paruošta kavutė. Maloniai 
kviečiame visus atsilankyti, kartu su mumis pasisvečiuoti 
ir jaukiai praleisti šeštadienio vakarą. Atskiri pakvieti­
mai nebus siunčiami. — Auka $3.00.

KLUBO VALDYBA

Programoje:
• Sporto darbuotojų ir sportininkų pagerbimas
• Šokiai ir vaišės
• Dovana už gražiausią vakarinę suknelę
• Šokių varžybos

Muzika: R. Butrimo

Apsirengimas: Vakariniai rūbai (semi-formal)

Kaina: Į balių (vaišes) $5.00; tik šokiams $2.00.

Vietų skaičius ribotas. Bilietus į balių (vaišes) įsigyti ir staliukus 
užsakyti iš anksto iki lapkričio 24 d. pas:

D. AVERKĄ (LAK patalpose) — tel. 456-2687
J. ANDRIUŠĮ (Draud. įstaigoj) — tel. VI 7-4477
V. STEPONĮ — tel. EV 1-2378

Visi į sportininkų subuvimą!

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBAS

Ateitininkę Sendraugių Sky­
riaus susirinkime gruodžio 13 
sekmadienį, 3 vai. popiet, Lie­
tuvių Piliečių D-jos III a. audi­
torijoje, 368 Broadway, So Bos­
tone, naujai pasirodžiusios dr. 
J. Girniaus knygos “Žmogus be 
Dievo” proga rengia simpozines 
diskusijas. Simpoziume daly­
vauja: kun. dr. V. Cukuras, dr. 
J. Navickas (Bostono Kolegijos 
profesorius), A.V. Mantautas 
Holy Cross Kolegijos dėstyto­
jas) ir knygos autorius.

Kalėdinis koncertas bus lap­
kričio 29, sekmadienį, 4 v. po­
piet Melrose Memorial salėje. 
Kalėdinę programą atliks ame­
rikiečių choras ir orkestras, 
kuriam diriguos muz. Jeroni­
mas Kačinskas. Koncertmeiste­
ris smuikininkas Izidorius Va- 
syliūnas.

Kultūros klubo susirinkimas 
įvyks šį šeštadienį, lapkričio 28 
7:30 v.v. tarptautinio instituto 
patalpose. Prelegentu bus kun. 
dr. V. Cukuras.

Baltų draugijos koncertas 
Jordan salėje įvyks gruodžio 
11, 8:30 v.v. Programą išpildys 
Lilija Šukytė, sopranas.

Izidorius Vasyliūnas jau ruo­
šiasi naujam koncertui, kuris 
bus balandžio 30 Jordan salėje.

PADĖKA

Mylimai motinai ir senelei 
Onai Lanevskienei mirus, nuo­
širdžiai dėkojame: Angelų Ka­
ralienės bažnyčios klebonui ku­
nigui J. Aleksiūnui, Šalinskų 
laidojimo įstaigai, draugams ir 
pažįstamiems už gėles, užprašy­
tas mišias, užuojautas ir paly­
dėjimą velionės į amžino poil­
sio vietą.

Nuliūdime pasilikę: duktė 
Elena Zmij su vyru ir anūkai: 
Jurgis ir Andrius Udalovai.

Išnuomojamas butas Rich­
mond Hill sekcijoj iš 5 erdvių 
kambarių su centraliniu apšil­
dymu ir prie gero susisiekimo. 
Skambinti vakarais po 6 vai. 
arba šeštadienį visą dieną Te- 
lef. 849-1410.

J

Visi kailiniai siuvami mūsų siuvyk­
loje, todėl kainos pigios. Pirkdami 
bet ką ateikite pas mus ir įsitikin­
site. Mes taip pat pataisome kaili­
nius, kailininius apsiaustus, šalikus 
(stols). Galite pasirinkti iš didelės 
atsargos karakulio, Aliaskos ruonio, 
minko ir kitų dirbinių.

Didelis pasirinkimas
Nelaukite paskutinės valandos

CHelsea 2-1079 • CHelsea 2-0535

ALEX DIMANT 
FUR CO.

RYGOS KAILINIŲ SIUVĖJAI

150 WEST 28th STREET 
NEW YORK, N. Y.

Room 402

A. ANDRIUŠKEVIČIUS
LAIKRODININKAS 
-JUVELYRAS

Auksas - sidabras - deimantai
laikrodžiai

9408 Jamaica Ave.
Woodhaven 21, N. Y.

VI 7-2573

LIETUVIŲ ADVOKATAI

Stephen Bredes, Jr.
ADVOKATAS

37 Sheridan Avenue 
. Brooklyn 8, N. Y.

Telef. — APplegate 7-7083

C. A. VOKET
VOKIETAITIS
ADVOKATAS

41-40 74th Street
Jackson Heights, N. Y.

Tel. NEwton 9-6620

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotojas 
MODERNI KOPLYČIA

423 METROPOLITAN AVĖ.
Brooklyn, N. Y.

STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
FUNERAL HOME

Moderni koplyčia - Air conditioned
A. J. BALTON-BALTRŪNAS

Licensed Manager
& Notary Public

660 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS

Balsamuotojas
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.

I. B. SHALINS
- Šalinskas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
84-02 JAMAICA AVE.

(prie Forest Parkway Station)
WOODHAVEN, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499

THEODORE WOLINNIN,
INC.

E. JOSEPH ZEBROWSKI 
Laidotuvių direktorius 

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
su Air Condition

123 E. 7th St., New York 9, N. Y. 
GRamercy 5-1437

KARLONAS
FUNERAL HOME 
280 CHESTNUT STREET 

NEW BRITAIN, CONN.

Tel. BA 9-1181

CARROL
FUNERAL HOME

Inc.

PETRAS KARALIUS, sav.
Laidotuvių direktorius 

ir balzamuotojas
74 PROVIDENCE ST.

Worcester, Mass.
PL 4-6757 PL 4-1165

VAITKUS
FUNERAL HOME 

197 WEBSTER AVE.
PRANAS VAITKUS 

Laidotuvių Direktorius 
ir balsamuotojas 

Cambridge, Mass.
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną, ir naktį 
Nauja moderniška koplyčia ier- 
menims dykai. Aptarnauja Cam­
bridge ir Bostono kolonijas že­
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir į kitus miestus. 
Reikale šaukite — Tel. TR 6-6434
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